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Február 27. 
Szeretettel köszöntjük névnapjukon  

Edina nevû kedves olvasóinkat.
Edina: származtatása eltérô. 1. Ger-

mán eredetû, jelentése Hedin városá-
ból való nô. 2. A Hedin férfinév latinos 
nôiesítése. Jelentése: állatbôr.  

Köszönthetjük még Balambér, Ed-
na, Sándor nevû barátainkat. 
Február 28.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ákos, Elemér nevû kedves olvasóin-
kat.
Ákos: török eredetû, régi magyar 

személynév, jelentése fehér sólyom.
Elemér: régi magyar személynévbôl 

Vörösmarty és Jókai is felújította. 
Eredete vitás. Némelyek szerint ôsi 
magyar névbôl származik és összefügg 
a finnek Ilmár nevû mondai hôsével. 
Számításba jött még a szláv Velemir 
név átvétele.

Köszönthetjük még Bátor, Antónia,  
Veronika, Botond nevû barátainkat.
Március 1.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Albin nevû kedves olvasóinkat.
Albin: a latin Albinus családnév (fe-

hér) és a germán Alwin név kevere-
dése. 

Köszönthetjük még Albina, Cseper-
ke, Dávid, Tóbiás nevû barátainkat. 
Március 2.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Lujza nevû kedves olvasóinkat.
Lujza: a francia Louis férfinév ma-

gyarosított nôi párja.
Köszönthetjük még Ágnes,  Henrik, 

Henrietta, Károly, Lehel nevû bará-
tainkat. 
Március 3.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Kornél, Kornélia nevû kedves olva-
sóinkat.
Kornél: a latin Cornelius magyarosí-

tása, Kornélia ennek nôi párja. Becé-
zése Nelli, Kori.

Köszönthetjük még Alexandra, 
Apolka, Frigyes, Kunigunda, Ir-
ma, Kamilla, Oszkár nevû barátain-
kat.
Március 4.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Kázmér nevû kedves olvasóinkat.
A lengyel eredetû Kazimir magyar 

alakja. Köszönthetjük még Luciusz, 
Lucia, Zorán nevû barátainkat.
Március 5.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Adorján, Adrian, Adrienne nevû 
kedves olvasóinkat.
Adorján: a latin Hadrianus név rövi-

dülése, jelentése: Hadrián városából 
való. 
Adrian: Az Adorján név egyik válto-

zata; Adrienne ennek nôi párja.
Köszönthetjük még Frigyes, Olivér, 

Özséb, Virgil, Virgilia nevû barátain-
kat.

Malév csôdje után a Budapest Airport a kiesett légiforgalmi volumen azonnali 
pótlása érdekében kényszerûen a fapados légitársaságokat célozta meg, ame-
lyek azonban fôleg a 3-4-csillagos szállodákat és hosteleket elônyben részesítô 
vendégszegmenseket hoznak a fôvárosba. Hiányoznak továbbá a Budapestet az 
Egyesült Államokkal, valamint a távol-keleti nagyvárosokkal összekötô közvet-
len járatok.A konferenciaszegmens fejlôdéséhez fontos lenne egy több ezer fô 
befogadóképességû konferenciaközpont megépítése, amely évente számos 
nagy nemzetközi rendezvényt is Budapestre csábíthat. Megjegyzik: optimiz-
musra adhat okot a projekt megvalósításáról február végére várható hivatalos 
bejelentés. AA szakemberek hangsúlyozzák, hogy a fôváros erôssége az ötcsil-
lagos szállodák földrajzi koncentrációja a belvárosban, amit a tervezett konfe-
renciaközpont helyszínének kiválasztásakor érdemes figyelembe venni.

Gál Péter elmondta: ha a külföldi vendégek 70-80 eurós áron tudnak foglalni 
szobát egy ötcsillagos nemzetközi szállodában, akkor a városra „olcsó utazási 
célpont”-ként fognak tekinteni. Mindaddig nem lesz elmozdulás ebbôl a pozíci-
óból, amíg nincs egy kijelölt brand, amely a kapcsolódó szolgáltatások fejleszté-
sének irányát is meghatározza –- fûzte hozzá.

Több területen történt elôrelépés: Budapest egyre inkább trendi, kreatív, 
kulturális desztinációvá válik a megújuló belváros, a kulturális programok, a 
jelenleg is zajló gasztronómiai forradalom és a város éjszakai élete miatt. Ezt 
az imázst erôsíti a tavaly ôszre felújított Zeneakadémia újbóli megnyitása, és a 
nemrég megnyílt Il Bacio de Stile divatház is. Növeli a város ismertségét a 
városban forgatott hollywoodi produkciók egyre nagyobb száma is. Az épített 
környezetet tekintve Budapest különösen az V. kerületben megvalósuló projek-
tek –- így a Váci utca felújítása és megújulása, vagy a Belváros új fôutcája 
projekt révén zárkózik fel Prágához.A kutatásban jelentôs pozitívumként érté-
kelték azt is, hogy Budapest kiemelt állomása a dunai turisztikai hajózásnak. Az 
ötcsillagos szállodáknak jelenleg az egyik legfontosabb partnerei a Dunai nem-
zetközi hajótársaságok, amelyek a hajóút elôtti és utáni vendégéjszakák révén 
jelentôsen hozzájárulnak az ötcsillagos szállodák töltéséhez.

Amikor a magyar diák 
találkozik az élettel

Sok iskolában már megszervezték az érettségire készülôk 50 órás közösségi 
szolgálatát, ami elôször 2016-tól lesz feltétele a vizsgának. A tapasztalatok ve-
gyesek. Volt, ahol egy diák azért volt elégedetlen, mert nem vették komolyan, 
pedig ô tényleg hasznos közösségi munkát akart végezni. Ha egy program jó, 
az a diákot is lelkesítheti. Kipróbálhatja magát, és találkozhat az élettel egy 
cigánytelepen, fogyatékosok, menekültek vagy éppen haldoklók között.

A mai iskolának körülbelül annyi köze van a való élethez, mint egy kémiai 
képletnek egy gyufa meggyújtásához vagy egy fizikai definíciónak egy igazi 
autóbalesethez. A iskolában tankönyvekbôl tanulnak, aztán dolgozatokat írnak. 
Amit tanulnak, azt a tábla elôtt kell visszamondani, vagy a teszteken és az 

Technózöld lesz a Bubi, 
most csinálják

Sisteregnek a gépek, készülnek a Bubik Csepelen. A tavasztól üzemelô elsô 
budapesti közbringarendszer kerékpárjait, vagyis a MOL Bubikat már szerelik 
Csepelen, az MTI fotósa jól le is fényképezte ôket a Csepel Kerékpárgyártó és 
Forgalmazó Zrt. gyárában. Technózöld lesz, hogy a legdurvább éjszakai csapat-
ásban is ki lehessen szúrni ôket.

Átadták a Balassi-kardot
Kulcsár Ferenc Dunaszerdahelyen élô költô és Sander Liivak észt mûfor-

dító vette át az idei Balassi Bálint-emlékkardot tegnap Budapesten. A Balassi 
Bálint 16. századi költô, végvári vitéz kardjának másolata alapján készült szab-
lyát Duray Miklós felvidéki politikus, közíró és Kiss-Rigó László szeged–
csanádi megyés püspök nyújtotta át immár tizennyolcadik alkalommal az 
esemény hagyományos helyszínén, a budapesti Gellért Szállóban. Az MTI tudó-
sítása szerint Duray Miklós ünnepi köszöntôjében hangsúlyozta: „A költô fegy-
vere a szó, a kard pedig a harc jelképe, de Balassi kardja nem csupán egy 
eszköz, hanem jelképe és szimbóluma a költô sokszor sújtó szavának.”

Kulcsár Ferenc a kard átvétele után elmondta: úgy tekint erre a kitüntetésre, 
mint a magyar irodalom felvidéki ágának elismerésére. Mint felidézte: Balassi 
Bálint bô négyszáz évvel ezelôtt Pozsonyban ismerkedett meg örök szerelmével 
és múzsájával Losonci Annával. Ebbôl a szerelembôl és gyötrelembôl született 
meg a költô örök életû magyar nyelvû szerelmi lírája. Kiss-Rigó László szeged–
csanádi megyés püspök elmondta: az emlékkardot nem a küzdelem jelképeként 
adja át az észt mûfordítónak, hanem a szellemi közösséghez és családhoz való 
összetartozás szimbólumaként.

A 64 éves Kulcsár Ferencnek a közeljövôben jelenik meg a Mindig címû, 
összegyûjtött verseit tartalmazó mintegy ötszáz oldalas kötete. A Bodrogszente-
sen született költô 1991 óta a dunaszerdahelyi Lilium Aurum Kiadó vezetô 
szerkesztôje, majd 1995-tôl párhuzamosan a Katedra címû pedagóguslap fô-
szerkesztôje volt. Elsô verses kötete 1972-ben jelent meg Napkitörések címmel. 
Munkásságát több díjjal jutalmazták, 2013-ban például a Magyar Arany Ér-
demkeresztet vehette át.

Sander Liivak 41 éves észt mûfordító a tartui egyetemen 1998-ban észt és 
finnugor szakon szerzett diplomát. Mások mellett az irodalmi Nobel-díjas 
Kertész Imre Sorstalanságát, Márai Sándor A gyertyák csonkig égnek címû 
regényét, valamint Illyés Gyula verseit és Arany János balladáit ültette át 
észtre. A Balassi Bálint-emlékkard kuratóriuma az irodalmi díjat minden 
évben annak a költônek és mûfordítónak ítéli oda, akinek líráját és fordítói 
munkásságát méltónak tartja a 16. századi magyar költô életmûvéhez.

Globális turistacélpont lehetne 
Budapest

Megfelelô pozicionálással a globális ötcsillagos turizmus egyik vezetô cél-
pontja lehet Budapest a BDO Magyarország tanácsadó cég legfrissebb elemzé-
se szerint. Budapest az egyik leggazdagabb város Európában építészetileg, 
kulturálisan és gasztronómiailag. Ennek ellenére ötcsillagos szállodáinak átla-
gára az STR Global nemzetközi monitoring rendszer felmérése alapján a 
versenytársaihoz képest az egyik legalacsonyabb.

A budapesti topszállodák nemzetközi vezetôinek körében elvégzett kutatás 
rámutat arra: miközben Prágában 123, Bécsben 148, Münchenben 185 euró volt 
2013-ban az ötcsillagos szállodák átlagára, Budapesten átlagosan 99 euróért 
lehetett szobához jutni a legmagasabb kategóriájú hotelekben. Mindez a ver-
senytársakénál alacsonyabb foglaltsági adatokkal is párosul.A közlemény idézi 
Gál Pétert, a BDO Hotel és Ingatlan tanácsadóját, aki kiemelte: a turizmusban 
is beköszöntô globalizáció miatt Budapestnek, mint ötcsillagos célpontnak 
nemcsak Európában, hanem világviszonylatban is helyt kell állnia. A verseny-
társ városok igen jelentôs összegeket költenek globális marketingre és infrast
ruktúrafejlesztésre is, Magyarországon –- a korlátozottabb források miatt –- 
inkább a megfelelô pozícionálással lehet elônyre szert szerezni.

A megkérdezett szállodai szakemberek többsége szerint Budapestnek nincs 
egységes és hosszú távú turisztikai marketing tevékenysége és ezt végzô szer-
vezete sem. Jelenleg a Budapest népszerûsítésére fordított éves marketingkeret 
–– ami a Magyar Turizmus Zrt. által a fôváros promóciójára fordított tétel –- 
mintegy 5 millió euró, míg Bécs esetében 14 millió euró, Párga külföldi marke-
tingjére pedig évi 9 millió eurót költenek.

A BDO által megkérdezett szakemberek szerint ahhoz, hogy Budapest –- 
Bécshez és Prágához hasonlóan –- a globális turizmus vezetô célpontja legyen, 
fontos a fôváros kényelmes, átszállás nélküli, és megfizethetô elérhetôsége. A 
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HÍREK években, feltehetôen Magyarországról. A kincs elnevezése onnan ered, hogy a 
legmívesebb tálon olvasható felirat egy Seuso nevû embernek ajánlja az ezüst-
edényeket. A birodalmi elitbe tartozó polgár a 4. században élt a Dunántúlon, 
az akkori Valeria provinciában –– hiszen a tálon a Pelso név, a Balaton római 
neve olvasható.

Ahhoz azonban, hogy végérvényesen és a bíróságok elôtt is bebizonyosodjon, 
hogy hazánkból került elô a páratlan kincslelet, legalább egy olyan „alkatrészt” 
kellene felmutatnunk, amely egyértelmûen illik a Seuso-kincs valamelyik 
tárgyához és bizonyíthatóan hazánkból került elô, de erre kevés az esély, mint 
ahogy arra is, hogy egy olyan lelet kerüljön elô itthon, amely párdarabja a Seu-
so-kincs valamelyik edényének –– mondta lapunknak Mráv Zsolt, a Magyar 
Nemzeti Múzeum régésze. Hozzátette, az is elôrevihetné az ügyet ha elôkerülne 
egy Seuso feliratos bármilyen lelet, ám mivel a 4. századra, a késô római korra 
visszaszorult a feliratkultúra, ennek esélye is a nullához közelít. Még az elmúlt 
években Szabadbattyán közelében feltárt hatalmas, talán pont Seuso tulajdoná-
ban álló római palotából és környezetébôl sem került elô hasonló lelet.

Voltaképpen két, a bíróság elôtt valószínûleg elégtelen bizonyíték áll Ma-
gyarország igaza mellett. A húsz évvel ezelôtti, New Yorkban lefolytatott per 
–– amelyen hazánk mellett Horvátország és Libanon is bejelentkezett a leletért 
–– alkalmával magyar szakértôk megvizsgálhatták a Seuso-kincset, a rajta ta-
lált földmaradványok analízise pedig kiderítette, hogy az összetételük mege-
gyezik a vélt felfedezés helyével, a Fejér megyei Polgárdi környékével. De 
sajnos ez önmagában még nem tekinthetô elégséges bizonyítéknak.

Ezenkívül a Nemzeti Múzeum gyûjteményében van egy négylábú állvány, 
úgynevezett quadripus, amely Polgárdi mellett került elô 1878-ban. Ennek ki-
vitele és díszítése nagyon hasonló a Seuso-kincséhez, fôképp annak mosdó-
edényeihez, és az egyik tál bele is illik, ezt fotók alapján készült modellel iga-
zolták. 

Mindemellett a hasonló tárgyegyüttesekhez általában tartozik ilyen állvány. 
A tudományos eredményekrôl egyébként egy évvel ezelôtt megjelent egy 
összefoglaló, magyar-angol kötet a Pécsi Tudományegyetem gondozásában, A 
Seuso-kincs és Pannonia címmel, amelyben az eddigi vizsgálati eredményeket 
foglalta össze több szakember.

A tizennégy korsó és tál, valamint az elrejtésükre szolgáló bronzüst feltehe-
tôleg valahol egy brit széfben pihen. Azonban Mráv Zsolt elmondta, a hasonló 
leletegyüttesek – például a kaiseraugsti, a hoxnei vagy a mildenhalli kincs –– 
analógiája alapján akár kétszáz tárgy is hiányozhat közülük. Ezt támaszthatja 
alá, hogy egy 2007-ben elôkerült, valószínûleg a nyolcvanas években készült 
eladási ajánlat szerint csaknem kétszáz kanál, harminchét csésze és öt további 
tál is a Seuso-kincs része lehetett. (Több szemtanú is arra emlékezett, hogy a 
kincs vélt megtalálója, az 1980-ban holtan talált Sümegh József éveken át 
eladogatott különféle ezüsttárgyakat. Errôl bôvebben a lentebbi írásunkban 
olvashatnak.)

Az említett, hasonló kincsek közül a Seuso-ezüstök mûvészi értékükkel 
emelkednek ki –– mondja a szakember ––, de történeti jelentôségük is van, mi-
vel tanúskodnak a késô római életmódról és a tulajdonos személyérôl. A 
szakmai szempontok mellett hazánk kulturális örökségének is része a kincs, 
amelyet azért is érdemes lenne visszaszerezni, mert turisztikai értéke –– az 
ezüsttárgyakat övezô rejtély és bûncselekménygyanú miatt –– hatalmas 
potenciál.

A világhírûvé vált ezüstlelettel kapcsolatban az is fel szokott merülni, hogy 
a Pelso felirat valójában nem is a Balatont jelöli, hanem a mellette ábrázolt 
kutya neve. 

De kérdésünkre Mráv Zsolt hangsúlyozza, egyrészt az az állat egy fiatal 
vaddisznó, másrészt ha kutya volna, és ô viselte volna a Pelso nevet, azt akkor 
is a Balaton után kapta. A rómaiaknál ugyanis divat volt földrajzi helyekrôl 
elnevezni állatokat.

Véleménye szerint az elmúlt húsz év az „idegek játéka” volt: bár a kincset 
a brit lord nem tudta eddig eladni a tisztázatlan eredet miatt, félô, hogy 
érkezik egy olyan vevôjelölt, akinek elég pénze van, és nem érdekli, hogy 
pedigré nélküli a tárgyegyüttes.

Sokakat érdekel 
a levélben szavazás

A határon túl élô magyar állampolgárok regisztrációjáról és a levélben való 
szavazás lehetôségérôl érdeklôdnek a legtöbben a Nemzeti Választási Iroda 
(NVI) központi választási információs szolgálatánál (VISZ), naponta több mint 
félszáz választópolgár keresi meg telefonon vagy e-mailben a szolgálatot, töb-
ben, mint a korábbi választások elôtt.

A választási eljárási törvény a választási irodák –– így az NVI –– kötelezô 
feladatává teszi a választópolgárok tájékoztatását, ennek egyik formája a vá-
lasztási információs szolgálatok mûködtetése. A Választási Információs Szol-
gálat segít az érdeklôdôknek eligazodni a választással kapcsolatos jogi, igaz-
gatási, informatikai, pénzügyi, valamint adatszolgáltatással kapcsolatos kér-
déseiben.

Tájékoztatják a hozzájuk forduló választópolgárokat, jelölôszervezeteket az 
országgyûlési képviselôk választására vonatkozó jogszabályokról, a választó-
jog gyakorlásához szükséges információkat adnak, például az átjelentkezôk 
szavazásáról, a levélben való és a külföldön történô szavazásról.

Tájékoztatást adnak továbbá a választási eljárásban közremûködô szervek-
rôl és a jogorvoslati lehetôségekrôl. A választási információs szolgálat fela-
datairól, mûködésérôl a helyben szokásos módon tájékoztatni kell a lakosságot. 
A helyi VISZ-ek címét és egyéb elérhetôségeit az NVI honlapján (http://
www.valasztas.hu/hu/ovi/720/720_0.html) közzéteszik.

A központi VISZ-t naponta több mint félszázan keresik meg, nem ritka a 
napi 40 telefon és 30 e-mail sem, ez több, mint a korábbi választások hasonló 
idôszakában. A szolgálatot vélhetôen azért keresik meg többen, mert jelentôsen 
megváltozott a választási jogszabály, és a változások miatt vannak olyan 

érettségi dolgozatban kell bizonyítani. Régóta elvárás, hogy az iskola tanítsa 
meg a gyerekeket valós problémák megoldására, csoportmunkára, együttmûkö-
désre, a kommunikáció fontosságára is. Az iskolában végül ezt is laboratóriumi 
körülmények között próbálják megtanítani nekik.

Ebbôl a szempontból érdemes megnézni az elsô tapasztalatokat a középisko-
lákban bevezetett közösségi szolgálatról. A 2016-ban érettségizôk már csak 
akkor mehetnek vizsgázni, ha igazolnak 50 órányi önkéntes munkát. Ezt idôsek, 
betegek, gyerekek között tölthetik el, de részt vehetnek környezetvédelmi vagy 
éppen katasztrófavédelmi feladatokban. Mivel ezt az 50 órát nem a legjobb 
ötlet az érettségi elôtti félévben egyben megcsinálni, sok iskolában már most 
elkezdtek szervezni ilyen programokat a kilencedikeseknek és a tizedikesek-
nek.

Mivel az iskolák maguk szervezik a közösségi szolgálatot, pontos adat nincs, 
de a tájékoztató napok alapján úgy tûnik, hogy az iskolák kb. 75 százaléka már 
szervezi ezt a diákoknak, válaszolta kérdésünkre az Emberi Erôforrások Mi-
nisztériuma. Az Oktatási Hivatal felmérése szerint december 5-ig 706 iskolában 
764 telephelyen már el is kezdték a közösségi szolgálatot, és már 80 ezer diák 
végzi is ezeket.

Seuso-kincs: 
új bizonyíték kellene

Bár több, közvetett bizonyíték is arra utal, hogy hazánkból származik a Seu-
so-kincs néven elhíresült római ezüstlelet, legalább egy, a bíróságok elôtt is 
megálló közvetlen bizonyíték kellene Magyarország tulajdonjogának igazolásá-
ra –– mondta lapunknak Mráv Zsolt, a Magyar Nemzeti Múzeum régésze. 
Beszélt arról is, hogy akár még kétszáz további tárgy is tartozhat a teljes lelet-
hez. A napokban a Magyar Régészszövetség ugyanis felvetette a mûkincs-
vásárlási programot meghirdetô jegybanknak, hogy érdemes lenne visszavá-
sárolni a Seuso-kincseket, de az MNB közölte: ezt a keretet csak rendezett hát-
terû értékekre fordítja. Ismert, a kincs jelenleg egy brit lord vezette befektetési 
társaság tulajdona, és nagyon valószínû, hogy tisztázatlan körülmények között 
került hozzá. A kincset vélhetôen megtaláló Sümegh Józsefet 1980-ban holtan 
találták, és a többszöri nyomozás sem vezetett megnyugtató eredményre az 
ügyben.

Bár több közvetett bizonyíték is arra utal, hogy hazánkból származik a Seu-
so-kincs néven elhíresült késô római ezüstlelet, legalább egy, bíróságok elôtt is 
megálló, közvetlen bizonyíték kellene ahhoz, hogy Magyarország sikeresen 
magának követelhesse –– vélekedik Mráv Zsolt, a Nemzeti Múzeum régésze. A 
kinccsel is behatóan foglalkozó szakember lapunknak elmondta, mivel erre 
kevés az esély, félô, hogy a leletet megvásárolja egy olyan ember, akit nem 
érdekel a tisztázatlan eredet és a hozzá köthetô bûncselekmény gyanúja.

A Magyar Nemzeti Bank csak tisztázott eredetû mûkincsekre fordítja a 
nemrég meghirdetett, harmincmilliárd forintos, öt évre tervezett keretét –– 
válaszolta az intézmény a Magyar Régészszövetség nyílt levelére a napokban. 
A szervezet ugyanis arra hívta fel a jegybank figyelmét: évtizedek óta húzódik 
az úgynevezett Seuso-kincs ügye, és érdemes lenne megfontolni, hogy a pénz-
bôl visszavásárolják Lord Northamptontól, akihez, mint az közismert, tisztá-
zatlan módon kerültek a késô római ezüsttárgyak, valamikor a nyolcvanas 
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Létpénz jobbléten
Kifulladni látszik a LÉT elnevezésû 

munkacsoport nemrégiben beharan-
gozott ábrándos ötlete, hogy tudniillik 
ezentúl mindenkinek feltétel nélkül 
járjon egy meghatározott összegû 
alapjövedelem –– függetlenül attól, 
dolgozik-e az illetô, vagy csak az ülepét 
vakarja önfeledten. A gyerekek 25, a 
felnôttek 50, a várandós anyukák pedig 
75 ezer forintot kapnának a LÉT-alapí-
tók korszakos elképzelése szerint. 
(LÉT = mindenkinek lét!) Az ötlet-
gazdák abból indultak ki, nyilván min-
denki szeretné, ha lenne pénze, vagyis 
repesve támogatja majd a korszakos 
ideát. Bizonyos Bánfalvi István „füg-
getlen” szociálpolitikus, a szakértôi 
munkacsoport vezetôje felhívta ugyan 
a figyelmet, hogy az új jövedelem be-
vezetésével az adórendszert is át kell 
alakítani. Ez azonban nem lehet prob-
léma, gondolta az egyszerû ember, 
hiszen Surányi György (korábban 
jegybankelnök és aranyember) is tá-
mogatja az ötletet, márpedig ô aztán 
képben van pénzügyileg… (Bár egy 
minapi hír szerint a CIB Bank megvált 
a felügyelôbizottság elnöki tisztét be-
töltô Surányitól –– állítólag a létpénz-
ügy volt az utolsó csepp a pohárban.) 
Ferge Zsuzsa, a jómódú szegénység-
kutató is megszólalt a témában, kije-
lentette: nem kell megijedni az ötlettôl, 
mert annak bevezetésével csupán a 
lakosság 3-4 százalékának csökkenne a 
jövedelme. (Az övé nem.)

Nyilván a lakosságban lehet a hiba, 
hogy a létpénz-bejelentést követô mi-
napi felmérések azt mutatják, az em-
berek nagyobbik fele nem lelkesedik a 
LÉT-ötlettôl, sôt sokan egyenesen 
hagymázas marhaságnak tartják az 
elképzelést. A megkérdezettek kéthar-
mada nem támogatná az ingyen oszto-
gatott „lét”, az elsöprô többség (89 
százalék) pedig úgy véli, talán mégis 
munkából kéne megélni. Az ötletgaz-
dáknak szóló komment-javaslatokból 
nem idéznék…

Pilhál György
(Magyar Nemzet)

ügyek, amelyekben a választópolgár 
aktív közremûködése is szükséges, 
ilyen például a határon túliak regisztrá-
ciója vagy a központi névjegyzékkel 
kapcsolatos kérelmek.

A leggyakrabban –– tízbôl hárman –
– a levélben való szavazásról érdek-
lôdnek, 15 százalékuk pedig a nemzeti-
ségi regisztrációval kapcsolatban. Sok 
kérdés érkezik a Magyarországon, il-
letve külföldön élôk névjegyzékbe vé-
telével, a külképviseleten való szava-
zással, az átjelentkezéssel, mozgóurna-
igényléssel, valamint a helyi választási 
irodák és bizottságok elérhetôségével, 
a különbözô nyomtatványok kitölté-
sének módjával kapcsolatban is.

A központi VISZ január eleje óta 
hívható telefonon, a szolgálat munka-
társait pedig az NVI Alkotmány utcai 
épületében személyesen is megkeres-
hetik azok, akiknek kérdésük van a 
választással kapcsolatban. 

A központi VISZ hétfôtôl csütör-
tökig 8.30-tól 16.00-ig, pénteken 
8.30-tól 13.30-ig tart nyitva. Az NVI 
választási információs szolgálata 
elektronikus leveleket is fogad a 
visz@nvi.hu e-mail címen. A tájé-
koztató szolgálat a 06-1-795-3310-as 
telefonon elérhetô választási ügyek-
ben.



(Folytatás az 1. oldalról)
Vagy PC-bben fogalmazva, egy ame-
rikai elnökre hivatkozva – ez már ön-
magában PC –: a népbŒl, a néppel, a 
népért, vagyis az országot az embe-
rektŒl kapott felhatalmazással, az em-
berekkel közösen és az emberek ér-
dekében kell kormányozni. Sikertelen 
és gyenge országban az emberek 
sikere is ritka. Csak keveseknek jut 
osztályrészül. Maroknyi, sikeres és 
jómódú ember sok sikertelen, sze-
gény és esélytelen ember árán. 2010-
ben ezen kellett változtatni. Ez volt a 
második rendszerváltás lényege. A 
közösség megerŒsítését emeltük a 
legfŒbb céllá. Hogy a végletekig le-
egyszerûsítsem: a sikeres Magyaror-
szág feltétele az erŒ, vagyis csak ak-
kor kaphat az emberek többsége 
esélyt a jólétre és a sikerre, ha élet-
erŒs államuk és cselekvŒképes kor-
mányuk van. 

Ezt hívjuk mi a nemzeti együttmû-
ködés rendszerének. S nézzék, milyen 
a sors szeszélye! A Fidesz–KDNP-
koalíció két pártjának az lett a külde-
tése, hogy húsz év alatt kétszer váljon 
rendszerváltó erŒvé. Másképpen néz-
ve: kétszer lehetett részük abban a ki-
vételes lehetŒségben, hogy lerakhas-
sák az alapjait egy új társadalmi és 
gazdasági rendszernek. Ritka és nagy-
vonalú ajándék ez a GondviseléstŒl. 
Soli Deo gloria! A második rendszer-
váltás ténye önmagában cáfolja azt a 
föltételezést, hogy az emberek ne 
akarnának részt venni a politikában. 
Valójában tömegesen állnak készen, 
ha olyan ügyekben és olyan ügyekért 
kérik a részvételüket, amelyek fonto-
sak számukra. Milliók mozdulnak 
meg, ha a rezsicsökkentést kell meg-
védeni, és milliók menetelnek, ha a 
hazájuk szuverenitása forog kockán, 
és a gyarmati sorba süllyedés a tét. 
Köszönet érte a békemenetnek! S 
valóban, az a nép, az a társadalom, 
amely a nemzeti együttmûködés 
rendszerét életre hívta, és egyben 
alapját is adja, politikailag szervezett 
társadalom. Hagyományok, értékek 
és célok mentén szervezett. Van kö-
zös, húszéves tapasztalata. Pontosan 
tudjuk, hogy ma két út áll elŒttünk, 
két lehetŒség, két eszme és két erŒ 
között kell választanunk. Itt a máso-
dik rendszerváltás, ott a posztkommu-
nista rendszer. A jövŒ és a múlt. A 
dolgok leegyszerûsödtek: jövŒépítés 
vagy posztkommunista restauráció.

Egy másik elŒadás témája lehetne, 
érdemes is volna rá: a baloldal esete 
a rendszerváltással. Ennek szimbó-
luma az éhségmenet élén menetelŒ 
pártvezetŒ, aki közben százmilliókat 
meneteltet ki külföldi számlájára. De 
végzŒdhet-e másképp egy olyan poli-
tika, ahol a rendszerváltás vesztesei-
nek képviseletére vállalkozó baloldali 
párt vezetésében elszaporodnak a 
rendszerváltás jóvoltából milliárdossá 
lett nagytŒkések. Írva van: Elveszi az 
Úr a nyájat azoktól, akik magukat 
legeltetik, s nem a nyájat. Arra kérek 
mindenkit, hogy bár a baloldal saját 
bajaival birkózik, legyünk észnél, és 
sose felejtsük el, a modern demokrá-
ciában minden rendszerrŒl az embe-
rek, a választók mondják ki a végsŒ 
szót. 2010-ben is így volt, és most is 
így lesz.

Még egy dolgot érdemes tisztáznunk 
itt, egymás között. Helyesen tettük-e, 
hogy a kétharmados választási felha-
talmazásunkat nem az elŒzŒ rendszer 
javítgatására, foltozgatására, kiigazí-
tására fordítottuk? Helyes döntés 
volt-e, hogy nem kerestük az alkut se 
a posztkommunista rendszert védel-

Orbán Viktor évértékelô beszéde
mezŒ baloldallal, se a posztkommu-
nizmus fenntartásában pénzügyileg 
és hatalmilag érdekelt külföldi érdek-
csoportokkal, hanem vállalva az éles 
hazai és külföldi csatákat Magyaror-
szág teljes megújítását választottuk? 
A kérdés nem jogi természetû, vagyis 
hogy jogszerû volt-e, mert senki sem 
vitatja, hogy megkaptuk a szükséges 
alkotmányos felhatalmazást. Inkább 
erkölcsi természetû. Hiszen egy or-
szág, egy nemzeti közösség megújítá-
sára, teljes újjászervezésére vállal-
kozni nemcsak jog, nemcsak bátor-
ság, nemcsak erŒ, hanem 
elsŒsorban erkölcsi felelŒsség 
kérdése. Helyes-e száz száza-
lékig élnünk a nekünk juttatott 
felhatalmazással? Evangéliumi 
történet. A hosszú útra induló 
gazda szétosztja pénzét, amit 
az Írásban talentumnak hív-
nak, a szolgái között. Egyik öt 
talentumot, a másik kettŒt, a 
harmadik egyet kap. Aki ötöt 
kapott, megduplázta, aki kettŒt, 
az is, aki egyet, az elásta. A 
gazda a jól sáfárkodókat meg-
jutalmazza, a rest szolgát vi-
szont megbünteti, és elveszi 
tŒle azt az egy szem talentumot 
is, és odaadja annak, akinek 
már tíz van. Aki a legjobban 
használta, az kapja meg az 
újabb lehetŒséget. Semmi ha-
mis egalitarizmus.

Mi is sáfárok vagyunk. A választók 
ránk bízták az ország gyarapítását. A 
JóistenrŒl most ebben az összefüggés-
ben ne essék szó. Ránk bízták, talen-
tumot adtak, és számon is kérik, ho-
gyan sáfárkodtunk vele, kihoztuk-e 
belŒle a lehetŒ legtöbbet. És igaz, ami 
igaz, mi nem ástuk el azt, ami ránk 
bízatott. Mi a kétharmados gyŒzelmet 
és a kétharmados kormányzati hatal-
mat nem megérdemelt sikernek tekin-
tettük, hanem megbízatásnak és fel-
hatalmazásnak, amit a köz javára kell 
használnunk, amivel majd el is kell 
számolnunk. S ez így volt jól. Ha más-
ként teszünk, hûtlenek és méltatlanok 
lettünk volna. Igaz, kényelmesebb 
lett volna az életünk, kevesebb táma-
dás, kevesebb gyalázkodás és sok-sok 
elismerés a posztkommunizmus ha-
szonélvezŒitŒl a dicséretes mértéktar-
tásunkért. De nekünk nem kellett se 
a tál lencse, se a harminc ezüst, se a 
közös gyékény. És egyébként is: eb-
nek ura a kutya, de nem a mienk! Eb 
ura fakó!

S most lássuk a második kérdést: 
hová juthatunk? Röviden: messzire. 
És sokra is vihetjük. Egy nagy, fel-
ívelŒ korszak küszöbén állunk. Ezt 
kell most átlépnünk együtt, mind a 
tíz-egynéhány millió magyarnak. 
Hogy átléphessük, ki kell tartanunk a 
keresetlen, világos és egyenes beszéd 
mellett. Nem szabad visszacsúsznunk 
a hímezés-hámozás, egyfelŒl-másfelŒl 
világába, ahol egy ordas nagy hazug-
ságról azt mondják, hogy nem bontot-
ták ki az igazság minden részletét, 
ahol a képünkbe vághatják, hazud-
tunk reggel, éjjel meg este. Tudom, a 
könyökükön jön ki, de az aprópénzért 
is le kell hajolni. A vendég csigapásté-
tomot rendel. A pincér bevallja, tet-
tek bele egy kis disznót is, sŒt az 
arány valójában fele-fele: egy disznó, 
egy csiga. No, csak ezt ne, ezt még 
egyszer ne!

Olyan világban élünk, ahol csak 
olyan nép boldogulhat, amelynek van 
önbecsülése. Az elmúlt négy évben 

óriásit fordult a világ. Mi, magyarok 
újra hinni kezdtünk magunkban, és 
lassan visszatér az önbizalmunk is. 
Amikor a vörösiszap-katasztrófában 
egyik óráról a másikra az emberek 
mindene odalett, nem engedtük, hogy 
úrrá legyen a kétségbeesés, hogy el-
vesszen a remény. Összefogtunk, és a 
bajbajutottaknak visszaadtuk a jövŒt. 
Ha valaki kishitûségben szenved, ér-
demes felkeresnie Devecsert és Ko-
lontárt. Vagy emlékezzünk arra, ami-
kor a brüsszeli bürokraták durván és 
fenyegetŒen rátámadtak Magyaror-

szágra. Csak azért, mert volt mer-
szünk megadóztatni a bankokat és a 
nagyvállalatokat, mert nem azoktól 
akartuk elvenni a pénzt, akiknek in-
kább adni kellene. Százezrek vonultak 
az utcára békésen, méltósággal meg-
üzenve a világnak: Magyarország 
nem gyarmat, és nem is hagyja, hogy 
azzá tegyék. Vagy itt van Magyaror-
szág esete a dunai árvízzel. Tízezrek 
együtt a gátakon. Nem volt jobboldali, 
baloldali, nem volt vidéki és fŒvárosi, 
nem voltak határon inneni és túli ma-
gyarok sem. Nem volt se rang, se 
cím, csak az országukért és egy-
másért küzdŒ magyarok voltak. És 
gyŒztünk. Mégpedig úgy, hogy a haja 
szála sem görbült senkinek. Mindhá-
rom esetben úgy érezhettük, hogy 
nálunk hatalmasabb erŒkkel kerül-
tünk szembe, amelyek elsodorhatnak, 
amelyek ellen valójában nincs is esé-
lyünk. De mindhárom esetben legyŒz-
tük a félelmünket. A lövészárokban 
halálra váltan reszketŒ katonát gú-
nyolják a társai. Mire Œ: ha ti annyira 
félnétek, mint én, már rég elszaladta-
tok volna. Igen, legyŒztük a félelmün-
ket, és urai lettünk a helyzetnek.

Az igazság az, hogy elegünk lett 
abból a politikából, amely mindig 
csak azt lesi, hogy miként feleljünk 
meg a Nyugatnak, a bankároknak, a 
nagytŒkének, a külföldi sajtónak, ho-
gyan tegyük föl elsŒ szóra a kezünket. 
Mint akinek nincs múltja, nincs önér-
zete, nincs önálló akarata. Mintha 
nem volna saját ítélŒképességünk, 
saját kultúránk és saját történelmünk. 
Még mindig elcsodálkozom, pedig 
nem tegnap kezdtem a szakmát, hon-
nan veszik a bátorságot, hogy meg-
mondják, sŒt elvárják, mit gondol-
junk, hogyan emlékezzünk, milyen 
célokat tûzzünk ki, mit tegyünk, és 
mit ne tegyünk. A keletiek azt mond-
ják, a lábam tudja, hogy szorít-e a 
cipŒ. Az a brüsszeli válasz, hogy ha 
szorít, vágd le a lábujjaidat, nem tû-
nik átgondoltnak.

Az elmúlt négy évben legyŒztük azt 
a hajbókoló mentalitást, amely szolga-
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mentalitás volt. Újra van önérzetünk, 
van önbecsülésünk, és van önbizal-
munk. Vagyis Magyarország többé 
nem hagyja magát!

Ma már mindannyian láthatjuk, ma 
már többségben vannak azok, akik 
tudjuk, hogy küzdeni kell. Akik elszán-
tak, hogy változtassanak az életükön. 
Akik nem alkusznak meg a sors csa-
pásaival. Akik nem segélyt, hanem 
munkát követelnek. S a munkából 
nemcsak megélni, de elŒbbre jutni is 
akarnak. A korán kelŒk, a kezdemé-
nyezŒk, az egyrŒl kettŒre jutni akarók 

többsége, akik nem hagyják 
magukat, nem engedik elvenni, 
amiért megdol-goztak. Akik a 
sarkukra állnak, és a legnehe-
zebb helyzetekben is felveszik 
a kesztyût. Ha valamire, hát 
erre nyugodtan mondhatjuk, 
hogy igazi forradalom és igazi 
rendszerváltás. Magyarország 
lelkében és szellemében is 
megfiatalodott. Ez már nem az 
az ország, amely négy évvel 
ezelŒtt volt.

Ki gondolta volna néhány 
éve, hogy éppen Magyarország-
nak lesz ereje ahhoz, hogy 
megadóztassa a bankokat, a 
multikat, és hogy csökkentse a 
rezsit? Ki gondolta volna né-
hány éve, hogy éppen Magyar-
ország tudja letörni az inflá-

ciót, három százalék alá szorítani a 
költségvetési hiányt, és ezzel emi-
nenssé válni az unión belül? Ki gon-
dolta volna néhány éve, hogy éppen 
hazánk lesz az az ország, ahol nŒni 
fognak a bérek és a foglalkozta-
tottság? Ki gondolta volna néhány 
éve, hogy Magyarország képes lesz 
az európai uniós átlagot meghaladó, 
stabil gazdasági növekedést elérni? 
Ki gondolta volna néhány éve, hogy 
éppen Magyarország lesz képes haza-
küldeni a Nemzetközi Valutaalapot, 
és a saját lábára állni? Ki gondolta 
volna néhány éve mindezt arról az 
országról, amelyet akkor Görögor-
szággal együtt emlegettek, és azt 
jósolták, összeomlik, és csŒdbe kerül? 
És ki gondolta volna, hogy a durván 
támadott magyar megoldásokat egy-
re inkább mások is átveszik? A fran-
ciák úgy tartják: ne mondd a szökŒ-
kútnak, hogy sohasem iszol a vizébŒl. 
Még a végén a ravasz, vén kínainak 
lesz igaza, aki azt mondta: mindegy, 
hogy fehér vagy fekete a macska, 
csak fogja meg az egeret. Ma már 
mindenki láthatja, hogy ez egy másik 
Magyarország. Azzal, hogy megvál-
toztattuk a jelenünket, megváltoz-
tattuk a jövŒnket is. Más jövŒnk lesz, 
mint amilyet a londoni és a brüsszeli 
jósdák papjai jövendöltek nekünk. 
Már ha a szavazók is úgy akarják.

Sok csatát megnyertünk, de a há-
borút még nem. Csak annyi történt, 
hogy a hátrálásból átmentünk táma-
dásba. Téved, aki azt gondolja, hogy 
mi robbantottuk ki ezt a konfliktust. 
Amikor 2010-ben kormányra kerül-
tünk, már javában folyt a multik és a 
fogyasztók, a bankok és a devizahite-
lesek, a monopóliumok és a vásárlók 
között. És mi, magyarok mindenhol 
vesztésre álltunk. 2010-ben nekünk 
azt kellett eldöntenünk, hova állunk a 
ringben, és mi a piros-fehér-zöld sar-
kot választottuk. Az erŒviszonyok 
azóta alaposan megváltoztak, több 
menetet is megnyertünk, de a küzde-
lemnek még nincs vége. Negyedmilli-
óval többen dolgoznak, mint négy 

éve, de még mindig nagyon sok dol-
gozni akaró embernek nincs munkája. 
Pedig a világ minden embernek tar-
tozik azzal, hogy módot adjon neki, 
hogy saját munkával kereshesse a 
kenyerét. Kevesebbet kell fizetni a 
gázért, a villanyért, a távfûtésért, de 
még mindig többet, mint igazságos 
lenne. Lassult a népességfogyás üte-
me, de még mindig fogyatkozunk. 
Mert segélyezésre nem lehet jövŒt 
építeni. Mert devizaadósságra nehéz 
gyereket vállalni. NŒtt a minimál- és 
az átlagbér, de hol vagyunk még a 
biztonságtól és a kényelmes élettŒl?

Hogy mit kellene tennünk? Nos, hát 
meg kell védeni mindazt, amit eddig 
elértünk. Ne engedjük, hogy újra el-
vegyék, amiért a magyar emberek 
kínkeservesen megdolgoztak. Ne 
hagyjuk, hogy elvegyék a rezsicsök-
kentést, a gyermekek után járó adó-
kedvezményt, a bérek növekedését, a 
gyed extrát, az édesanyák támogatá-
sát, az idŒskor biztonságát. Ingyen ez-
után sem fogunk kapni semmit, csak 
azt, amit magunknak kiharcolunk. Az 
elmúlt években ezt tettük, és jól tet-
tük. EbbŒl most is erŒt meríthetünk.

Végezetül történelmi lehetŒségek 
nyílnak számunkra, miután egész 
Közép-Európa fölértékelŒdik. Általá-
nos egyetértés, hogy régiónk a fellen-
dülés korszaka elé néz. Célul tûzhet-
jük magunk elé, hogy Magyarorszá-
gon a munka után még kevesebbet 
kelljen adózni. Célul tûzhetjük, hogy 
nálunk legyen a legolcsóbb energia 
egész Európában. El tudjuk érni, 
hogy mindenki, aki dolgozni akar, az 
dolgozhasson, és tisztességgel megél-
hessen a munkájából, és eljuthatunk 
oda, hogy minden fiatal esélyt adó, jó 
iskolába járhasson Kolozsvártól Bu-
dapesten át Szabadkáig. És képesek 
leszünk eljutni oda, hogy minden fia-
tal annyi gyermeket vállalhasson majd, 
amennyit szeretne. Nagyon sok van 
még ebben az országban. Sokkal több, 
mint azt bárki gondolná. Nem szabad 
hagynunk, hogy az irigyek lebeszél-
jenek, a kishitûek eltérítsenek, az 
ellenérdekeltek elbizonytalanítsanak 
bennünket.

„Nincs semmi pezsdítŒbb annál, 
mint amikor rálŒnek az emberre, de 
nem találják el” – mondta a jó öreg 
Winston. Biztosan ezért érzem úgy, 
hogy csupa pezsgés az életünk. Való-
jában minden küzdelem, minden tá-
madás és kilŒtt golyó mögött ugyanaz 
a szándék rejlik, legyen szó rezsiharc-
ról, bankadóról, alkotmányról vagy 
bármi másról. Az a kérdés, hogy Ma-
gyarország a küzdŒk és a gyŒztesek 
országa lesz-e, vagy jönnek újra a 
megalkuvók. Az a kérdés, hogy meg-
elégszünk-e azzal, ami jut, vagy meg-
küzdünk azért, ami jár. Az a kérdés, 
erŒs ország leszünk-e, akit nem lehet 
semmibe venni, vagy gyenge, aki kul-
logva elhordja az irháját, és mindig a 
rövidebbet húzza. Most van itt az ide-
je, hogy összekapaszkodva és egy-
mást bátorítva belépjünk abba a jövŒ-
be, amiért az egész ország négy éve 
dolgozik. Mutassuk meg újra április-
ban, hogy erŒsek és egységesek va-
gyunk. Mutassuk meg, hogy nem ga-
zsulálunk senkinek. Mutassuk meg, 
hogy a magunk útját fogjuk járni. 
Kérem, ne feledjék: ha nem mi irá-
nyítjuk a saját életünket, valaki más 
fogja. Mit kell hát tennünk ötven 
nappal a választások elŒtt? Fújjátok 
meg a kürtöket, és nyergeljetek, mert 
holnap reggel indulunk!

Hajrá, Magyarország, hajrá, ma-
gyarok!



Hogy távol is együtt legyünk... VI. rész
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Új nemzetpoli-
tikai, gazdasági

és szociális 
rendszer épül 
Az Orbán-kormány május 29-i hiva-

talba lépése utáni 100. napon, Orbán 
Viktor miniszerelnök, a Professzorok 
Batthyány Köre elŒtt, és a Parlament 
Œszi nyitányán elmondott beszédébŒl, a 
részletekbe menŒ indoklások terjedel-
me miatt – a mintegy 26 oldalnyi 
anyagból – csak a  beindított intézke-
déseket sorolom fel sûrített formában. 
Elöljáróban az elŒzŒ szociál-liberális 
kormányok által felvett kölcsönök visz-
szafizetésének kötelezettségét ismerte-
tem. A számok brutálisak – mondta a 
niniszterelnök: „2011-ben az elŒttünk 
álló költségvetési évben 2858 milliárd 
forintot kell majd visszafizetnünk. 
2012-ben nagyjából ennél valamivel 
kevesebbet, és 2013-ban pedig még 
ennél is többet: több mint 3000 milliárd 
forintot. Csak hogy értsük, ha valaki 
átböngészi a magyar költségvetés 
szerkezetét tükrözŒ számokat, akkor 
azt tudjuk mondani, hogy az egy évben 
visszafizetendŒ összeg jóval meghalad-
ja azt a személyi jövedelemadó össze-
get, amit egy év alatt a magyarok 
befizetnek egyébként a költségvetésbe. 
De azt is mondhatom nyugodtan Önök-
nek, hogy az egy évben visszafizetendŒ 
államadósság jóval meghaladja például 
az egészségügyre egész évben költött 
összeget, vagy az oktatásra egész év-
ben költött összeget. SŒt, ebben a bizo-
nyos harmadik, 2012-es évben meg 
fogja haladni azt az összeget, amit 
egész évben a nyugdíjra fizetünk ki. 
Úgy kell tehát elképzelnünk, hogy a 
munkánk gyümölcsének egy tekinté-
lyes részét, akkora összeget, mint ami-
bŒl egy egész oktatási rendszert, egész-
ségügyi rendszert vagy nyugdíjrend-
szert lehet mûködtetni, az elhibázott 
gazdaságpolitika következtében az or-
szág eladósítása miatt visszafizetés 
formájában a hitelezŒk ki fognak vonni 
a magyar gazdaságból…” 

Most pedig a kormány június, júliusi 
tevékenységérŒl: „Ennek az új nemzeti 
együttmûködési rendszernek a haté-
konyságát az is bizonyíthatja a kétke-
dŒk szemében, hogy a kormány elsŒ 
száz napja alatt 55 törvényt fogadott el 
az Országgyûlés. Csak a nagyságrendet 
érzékeltetendŒ: négy évvel ezelŒtt ez a 
szám 19 volt, most pedig 55. és milyen 
törvények, tisztelt Hölgyeim és Ura-
im!…” 

Az augusztusban érvényesített tör-
vények értelmében: • A kormány át-
vállalta a televíziók üzemben tartási 
díját. • A kispatikák védelme érdeké-
ben patikaalapítási stop lépett életbe. 
• Elismerésben részesült az adórend-
szeren kívüli kereset intézménye. 
• Megszûnt a jelzálogalapú devizahi-
telezés az ingatlanokra. • Illetékmen-
tes az egyenesági rokonok közti örök-
lés és ajándékozás. • Megszigorítva, 
hatályba léptett – alkotmánymódosítás 
révén – a katonaság, a rendŒrség és a 
titkosszolgálatok politikai feddhetetlen-
sége. • Életbe lépett a kettŒs állam-
polgárságról szóló törvény. • A társa-
sági nyereségadó 10 százalékra csök-
kent. • Megnyílt Küngösön az elŒzŒ 
kormány által bezárt elsŒ kisposta.

Szeptemberben: • A Széchenyi be-
ruházási hitel 50 millió forintig terjed. 
• A szakhatóságok elsŒ esetben csak 
figyelmeztetéssel büntethetik a kis- és 
középvállalkozásokat. • Életbe lépett 
és megkezdŒdött a termŒföld védelmét 
célzó törvény végrehajtása. • Meg-
kezdte mûködését a Terrorelhárítási 
Központ. • Életbe lépett a 2 millió fo-
rintos havi bérplafon a költségvetési 

üggyel, az infrastruktúrával, vagy le-
mondanak róla, és az állam kezébe he-
lyezik ezen intézmények irányítását.

Orbán Viktor miniszterelnök szá-
mára természetesen a nagy álom be-
teljesedése, Budapest bevétele volt a 
legnagyobb siker. Mint mondta, Buda-
pest az elmúlt húsz évben mindig 
vitában állt az ország többi részével, 
vasárnaptól azonban Budapest az egy-
ség része, „mától ismét Budapest a 
nemzet fŒvárosa”. Szerinte, aki el-
ment szavazni, az felhatalmazást adott, 
aki otthon maradt, az pedig engedélyt 
adott munkájuk folytatására. A mi-
niszterelnök azonban arra is figyel-
meztetett: „Nehéz lesz, és biztosan 
lesznek pillanatok, amikor úgy érez-
zük, hogy nem sikerül, (...) de bírni 
kell, és muszáj kitartani” – figyelmez-
tetett. Tarlós István fŒpolgármester-
rel az élen minden jel arra mutat, 
hogy Budapest is felemelkedik eddigi 
stagnáló szocialista álomvilágából, és 
az infrastrukturák fejlesztésének út-
jára lép.

Sajnálatos módon a 2010. esztendŒ 
nemcsak jó és ígéretes eredmények-
kel szolgált az ország számára. Júni-
usban hatalmas árvizek pusztítottak 
az ország területén, melyek az új 
kormány számára komoly szervezési 
és anyagi erŒfeszítést jelentettek. En-
nek ellesúlyozására a NSW-i Magyar 
Szövetség égisze alatt szervezeteink 
gyûjtése $29,865 eredményezett, amit 
fŒként a Duna TV, a Máltai Szeretet-
szolgálat révén és SzendrŒ településé-
nek megsegítésével igyekeztünk eny-
híteni. Október 4-én átszakadt a Ma-
gyar Aluminiumipari Zrt. ajkai zagy-
tározója és kb. egy millió köbméter, 
nehézfémekkel teli, maró lúgos kém-
hatású, enyhén rádioaktív vörösiszap 
hét települést – Tüskevár, Kolontár, 
Kisberzseny, Somlyóvásárhely, Apá-
catorma, Devecser, SomlójenŒ – ön-
tött el, bejutva a Marcal és a Rába 
folyókba, és azok árterületére. A ka-
tasztrófának több halottja és többszáz 
sebesültje volt. A kormány három 
megyére veszélyhelyzetet hirdetett 
ki, a rendŒrség halált okozó, foglalko-
zás közben elkövetett gondatlan ve-
szélyeztetés gyanúja miatt indított 
eljárást. Ismét gyûjtést szerveztünk. 
Ezúttal $5,000 adományt novemberi 
magyarországi utamon személyesen 
adtam át Kolontár és Devecser plébá-
nosának, Mód Mihály atyának, aki 
azt továbbította a Magyar Karitász 
számára, majd késŒbb Veress Éva 
asszony vitt tŒlünk további $2000 
adományt. 

Október végén meghívást kaptam 
Orbán Viktor miniszterelnök úrtól 
az újjáélesztett MÁÉRT IX. tanácsko-
zásán való részvételre. A miniszterel-
nök meghívólevelében ez áll: „Kardos 
Béla elnök úr részére, Új-Dél-Walesi 
Magyar Szövetség. Tisztelt Elnök Úr! 
Kérem engedje meg, hogy ezúton 
tisztelettel meghívjam a Magyar Ál-
landó Értekezlet 2010. november 5-én, 
Budapesten, az Országházban meg-
rendezésre kerülŒ ülésére. A nemzeti 
ügyek kormánya hat éves szünet után 
lehetŒséget kíván teremteni arra, 
hogy a magyar nemzet képviselŒi 
újra találkozzanak, és közös ügyeiket 
megvitassák. Ôszintén remélem, hogy 
a Nemzeti Összetartozás melletti ta-
núságtételrŒl szóló törvény és az egy-
szerûsített honosításról szóló jogsza-
bály elfogadása után a Magyar Állan-
dó Értekezlet is hozzá fog járulni a 
nemzeti együttmûködés nemzetpoliti-

szférában. • Visszaállt az önkormány-
zatok törvényességi felügyelete. • Is-
kolába járáshoz kötödik a családi 
pótlék. • A közétkeztetést végzŒ intéz-
mények helyi termelŒktŒl is vásárol-
hatnak. • A bankadóról szóló törvény 
kihirdetése értelmében szeptember 30-
áig annak elsŒ felét be kell fizetni. • 
Jövedéki adómentes lesz a meghatáro-
zott mennyiségû gyümölcspárlat-elŒ-
állítás, és • október 1-jétŒl az év elejé-
ig visszamenŒleges hatállyal 98 száza-
lékos különadó sújtja az abszurd vég-
kielégítéseket…”

 
– A kormány új nemzetpolitikai rend-

szert épít – mondta a miniszterelnök:
A kettŒs állampolgárságot bevezet-

tük, annak az elérhetŒségét 2011. ja-
nuár 1-jétŒl biztosítjuk.

Ugyancsak a nemzetpolitikai rend--
szer része, hogy elfogadtuk a nemzeti 
összetartozásról szóló törvényt és hogy 
a Magyar Állandó Értekezletet is 
felélesztettük, ami hamarosan ismét 
mûködésbe lép. De nemcsak új nem-
zetpolitikai rendszert építünk, hanem 
új politikai rendszert is: célunk a nem 
több mint kétszáz fŒs új Országgyûlés, 
a mintegy 40 százalékkal csökkentett 
létszámmal mûködŒ helyi politika már 
az idén, az állami vezetŒk fizetésének 
mérséklése, és az abszurd végkielégí-
tések rendszerének felszámolása...

– A nemzeti intézményeknek – ame-
lyeknek az a kötelességük, hogy bizto-
sítsák a jogállamiság mûködését – a 
mûködŒképességét helyreállítottuk, 
gondoljanak az Alkotmánybíróságra 
vagy éppen az Állami SzámvevŒszékre. 
A gazdasági és költségvetési adatok 
meghamisításának gyakorlatát meg-
szüntettük, a politikusok felelŒtlenségé-
nek helyzetét fölszámoltuk, és a titkos-
szolgálatok politikai célú fölhasználását 
is megtiltottuk és lehetetlenné tettük...

– A nemzeti együttmûködés rendsze-
rében új gazdasági rendszert is épí-
tünk. A kilátástalanság és a kiszolgál-
tatottság helyén megpróbálunk fölépí-
teni egy erŒs gazdaságot. A spekuláció-
ra, eladósodásra és megszorításokra 
épülŒ gazdasági rendszer helyett ér-
tékteremtésre, munkahelyek létesíté-
sére és pénzügyi felelŒsségre épülŒ 
gazdasági rendszert építünk. 

Könnyen belátható, hogy nem jöhe-
tünk ki olyan eszközökkel az adósság-
csapdából, mint amilyen eszközökkel 
oda belesétáltunk, vagyis nem folytat-
hatjuk elŒdeink gazdaságpolitikáját, 
mert az az ország eladósodásához ve-
zetett. Az új gazdasági rendszerben le-
hetŒséget adunk a kis- és középvállal-
kozásoknak a térnyerésre. Ezért töröl-
tünk el tíz adónemet, és csökkentettük 
a nyereségadót. Bevezettük a bank-
adót. Elindítjuk a Széchenyi-tervet, 
ennek nemzeti konzultációja most zaj-
lik. Elismerjük az alkalmi és a háztar-
tás körüli munkát. Új együttmûködést 
alakítunk ki a pénzpiaci befektetŒkkel, 
új együttmûködést alakítunk ki a re-
álgazdasági befektetŒkkel, új foglal-
koztatási és szakképzési programot 
indítunk, napokon belül aláírjuk a 
megállapodást a kamarával...

– A bizakodáson és derûlátáson túl 
azonban semmi ésszerû okunk azt hin-
ni, hogy a világgazdaság kilábalt a vál-
ságból. Éppen ellenkezŒleg: akkor já-
runk el a józan ész szabályainak meg-
felelŒen, ha újabb visszaesés vagy 
újabb visszaesések lehetŒségét sem 
zárjuk ki. Ennek tudatában kell ké-
szülnünk a nemzeti valuták, közöttük a 
forint árfolyam-ingadozásaira is.

Ezért az idén csak 3,8 százalékkal 
nyújtózkodhatunk tovább, mint a taka-

rónk ér, és jövŒre sem javaslok 3 szá-
zalékosnál nagyobb nyújtózkodást...

– Új szociális rendszert is építünk a 
nemzeti együttmûködésen belül. Újra 
emberszámba veszi a politika a nehéz 
helyzetben lévŒ honfitársainkat, és 
senkit sem hagyunk az út szélén. A 
fogyatékkal élŒknek visszaadjuk azt, 
amit az elŒzŒ kormányok elvettek 
tŒlük, és megállapodást kötünk velük, 
hogy ez mégegyszer nem fordulhat 
elŒ. Kilakoltatás nem lesz Magyaror-
szágon a moratórium lejárta után 
sem. A háztartások rezsiköltségét pe-
dig kordában fogjuk tartani, ez része 
a nemzeti együttmûködés szociális 
rendszerének...

– Fontos a nemzetközi piacok moz-
gásához történŒ alkalmazkodás, szük-
séges, de az igazodás önmagában nem 
lehet cél. Ezért a saját erŒforrásain-
kon keresztül is kísérletet teszünk a 
magyar gazdaság versenyhelyzetének 
javítására. Az állam, a piac és a társa-
dalom között egy új egyensúly kialakí-
tására törekszünk. MeggygzŒdésünk, 
hogy a társadalom biztonságba és 
államba vetett bizalma, a társadalom 
jó lelkiállapota is része a gazdasági 
rendszernek, és enélkül hosszú távon 
nem mûködhet versenyképes és haté-
kony gazdaság sem. A nemzeti együtt-
mûködés rendszerének része az új 
közbiztonsági rendszer is. Szeretném 
világossá tenni, hogy a kormány a 
törvénytisztelŒ emberek és a bûncse-
lekmények áldozatainak oldalán áll, 
nem a bûnözŒkén! A bûnösök és a 
bûnözŒk mentegetése szociális helyzet 
vagy származás alapján elfogadhatat-
lan! Mindenkit megillet a védelem jo-
ga, ennek garantálásához szükséges 
eszközök kizárólag az állam kezében 
lehetnek. Ezért megerŒsítjük a rendŒr-
séget, és célunk az, hogy Európa 
egyik legbiztonságosabb országa le-
gyen Magyarország...

– Sikeresen leraktuk az alapokat, 
ezzel Magyarország visszaszerezte a 
reményt, de még nagyon messze va-
gyunk attól, ahová szeretnénk eljutni. 
Most jön a java, most jön az igazán 
nagy vállalkozás. Az új alapokra tá-
maszkodva fel kell emelnünk és talp-
ra kell állítanunk Magyarországot. 

A világ országait versenyképességi 
rangsorba szokták rendezni. A legutób-
bi ilyen rangsorban Magyarország az 
58. helyrŒl az 52. helyre visszakapasz-
kodott. A hangsúly a visszakapasz-
kodáson van, ugyanis 2002-ben hazánk 
a világ versenyképességi rangsorában 
az elsŒ 30-ban volt. Szeretnénk, ha 
2014-ben újra az elsŒ 30-ban lehetne…”

Amint az várható volt, a Fidesz–
KDNP pártszövetség nagy fölénnyel 
gyŒzött az 2010-es októberi önkor-
mányzati választásokon, és immár 
minden eszköz a kezében van, hogy 
olyan fejlŒdési pályára állítsa Magyar-
országot, amely minden lakosának 
hétköznapi életvitelére is jótékony ha-
tással lehet. A választók akaratából a 
kormánypárt kétharmados parlamenti 
többségének a birtokában úgy alakít-
hatja az alkotmányt, és olyan törvé-
nyeket hozhat, amilyent éppen akar, 
senki nem tudja meggátolni, hogy jól 
mûködŒvé és hatékonnyá gyúrja át az 
ország intézményeinek a rendszerét, 
élükre is azt állíthat, akit éppen kedve 
tart. E gyŒzelem birtokában pedig a 
központi kormányzathoz még szoro-
sabban csatlakozhatnak a helyi, Fi-
desz-többségû önkormányzatok, és 
majd közösen dönthetik el, hogy me-
lyik az elŒnyösebb: ez utóbbiak gaz-
dálkodjanak az egészségüggyel, a tan-

kai rendszerének erŒsítéséhez. Buda-
pest, 2010. október 22. Orbán Viktor.”

Gondolom e meghívást a vezetésem 
alatt álló NSW-i Magyar Szövetség 
évtizedes integráló tevékenysége, a 
magyar–magyar kapcsolatok elmélyí-
tése, és az elszakított területek Œsho-
nos magyarsága érdekében kifejtett 
tevékenységünk elismerése váltotta 
ki. Ugyanis mindenkor felvállaltuk az 
egyetemes ausztráliai nemzeti emig-
ráció felelŒsségteljes feladatainak el-
látását. Ennek megfelelŒen szólaltam 
fel az ausztráliai nemzeti emigráció 
nevében a tanácskozáson:

– Tisztelt Értekezlet! Örülök, hogy 
hat év után a MÁÉRT ismét összeült a 
második Orbán-kormány által meghír-
detett nemzeti együttmûködési rend-
szerben. Örülök, továbbá annak, hogy 
Semjén Zsolt minisztelenök-helyettes 
úr szavai szerint a három lábon álló 
magyar nemzet harmadik lába, a kül-
földi, tengeten túli magyarság képvi-
selŒi is meghívást kaptak, és ezáltal 
kifejthetjük véleményünket és ajánlá-
sainkat. Örülök, hogy a kétharmados 
többséggel felvértezett új magyar kor-
mány elsŒ teendŒi közt megadja, köny-
nyített eljárással, a magyar állampol-
gárságot a határon túli magyaroknak. 
Ezzel pontot tett az 2004. decemberi 
ügydöntŒ népszavazásra. Javasoljuk, 
hogy az állampolgárság megadása 
mellé, dolgozzák ki azt a törvénymódo-
sító javaslatot is, amelynek parlamenti 
elfogadása után, az állampolgárságot 
egészítsék ki a szavazati joggal. Ez 
elŒsegíti mind a külföldi, tengeren túli 
emigránsok, mind a határon túliak 
identitásának megŒrzését.

– Szeretném az állampolgári jogok-
nak múltbani következményeire fel-
hívni a résztvevŒk figyelmét:
• 1993-ban az Antall-kormány elŒ-

terjesztését a választási törvény mó-
dosítására az ellenzék leszavazta.
• 2004-ben a nemzetben gondolko-

dók elŒterjesztését, a határon túliak 
állampolgárságának megadására vo-
natkozóan, a Gyurcsány-kormány el-
lenzŒ magatartása kisiklatta.

– Most, a jelenlegi magyar kormány-
nak, megvan a lehetŒsége, hogy elŒter-
jessze a választójogi törvény módosí-
tását, és megadja minden magyar 
állampolgár számára – bárhol is éljen 
– a szavazati jogot.

– Javaslom, odafigyelni Orbán Vik-
tor miniszterelnök úr által felvetett 
egyik fontos gondolatra, nevezetesen, 
hogy a gazdaság az egyik kegfonto-
sabb tényezŒ a nemzet felemelkedésé-
ben. Ennek jegyében javaslom a ma-
gyar gócpontokban: Torontó, Sydney, 
Sao Pauló stb. – amelyek egyben gaz-
dasági gócpontok is –, a fŒkonzulá-
tusok ismét megnyitását. 

– Amikor az elŒzŒ kormány ezeknek 
a kirendeltségeknek felszámolását 
bejelentette, tiltakozásul felsoroltam, 
hogy ez milyen károkat fog okozni a 
magyar gazdaság számára. Kifejtet-
tem, hogy Ausztrália a G20 tagja, Syd-
ney a gazdasági fŒvárosa. Ázsia gazda-
sági szerepének növekedése Sydneyt 
regionális központtá emelte, ahol hat-
száznál több multinacionális cég ki-
rendeltsége található. A világválság a 
fejlett országok között az ausztrál gaz-
daságot érintette legkevésbé. Az 
ausztrál dollár felfelé ível. Jelenleg 
paritásban van az amerikai dollárral. 
A magyar–ausztrál gazdasági kapcso-
latok a magyar uniós csatlakozás óta 
gyorsan fejlŒdtek. Szeretném most 
ráirányítani Orbán Viktor miniszterel-
nök úr beszédére a figyelmet, neveze-
tesen, hogy a világgazdaságban most 
keleti szelek fújnak. Keletnek – Kína, 
India és Dél-Ázsia – kapujában van 
Sydney. Itt kell mielŒbb visszaállítani 
a magyar kirendeltséget.  

A MÁÉRT további aspektusaira még 
visszatérünk.                     (Folytatjuk)

Betekintés az ausztráliai magyarok nemzetegyesítô törekvésébe
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HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=
A hivatalos eredmények szerint a 

svájciak 50,3 százaléka szavazott 
igennel arra, hogy állítsák vissza a be-
vándorlási kvótarendszert, írja az 
MTI. 

A kormánynak így három éven belül 
újra kell tárgyalnia Brüsszellel a 
Svájc és az Európai Unió viszonyát 
szabályozó szerzôdéscsomagot.

Jelenleg bármely uniós állampolgár 
letelepedhet az országban, ha ott mun-
kát vállal, csak az EU-n kívüli országok 
esetében korlátozzák a bevándorlást.

A referendumot a jobboldali popu-
lista Svájci Néppárt (SVP) kezdemé-
nyezte, mert úgy látják, hogy a „töme-
ges bevándorlás” a bérek csökkené-
séhez és a lakbérek emelkedéséhez 
vezetett. A kormány, a gazdasági 
egyesületek és a szakszervezetek ez-
zel szemben ellenezték a népszava-
zásra bocsátott indítványt. Szerintük a 
külföldi munkavállalók nélkül Svájc 
nem tudná fenntartani a jelenlegi jó-
léti szintet és további gazdasági növe-
kedést elérni.

Az eredmény a többségi hangulat 
megváltozását mutatja, 2009-ben 
ugyanis még a választók hatvan szá-
zaléka ellenezte az uniós letelepülôk 
számának a korlátozását. Egy január 
végi közvélemény-kutatás szoros 
eredményt vetített elôre: akkor 43 
százalék támogatta a kezdeményezést, 
míg 50 százalék ellenezte, és hét szá-
zaléknyi volt a bizonytalanok aránya.

Vezetô uniós tisztségviselôk még a 
népszavazás elôtt komoly követ-kez-
ményeket helyeztek kilátásba arra az 
esetre, ha az EU-val társult partnerségi 
viszonyban lévô Svájc korlátozza az 
uniós állampolgárok letelepedését, 
akár a Svájc és az EU közös belsô pia-
cának megszüntetését is elképzelhe-
tônek nevezték. Ez utóbbival a svájci 

cégek elvesztenék az uniós piachoz 
való szabad hozzáférést.
Laurent Bernhard svájci politoló-

gus szerint ugyanakkor a népszavazási 
kezdeményezés szövege meglehetôsen 
tág mozgásteret ad a kormánynak. 
Bernhard a Basler Zeitung címû 
svájci napilap internetes kiadásának 
nyilatkozva így vélekedett: sok min-
den a diplomáciai fórumokon fog el-
dôlni, és nem lehet elôrelátni azt sem, 
hogy az EU valóban egyoldalúan fel-
mondja-e a Svájccal fennálló kétoldalú 
szerzôdéseit.

A 8 milliós Svájc lakosságának 23 
százaléka külföldi. A legnépesebb kül-
földi közösségek az olaszok (291 ezer), 
a németek (284 ezer), a portugálok 
(237 ezer) és a franciák (104 ezer).

A népszavazáson a szavazati joggal 
rendelkezôk 56 százaléka vett részt. A 
korlátozás támogatói csak 19 500-zal 
voltak többen, mint az ellenzôk. A 26 
svájci kantonból 17-ben alkottak több-
séget az igenek. A nagyobb városok-

ban, így Genfben, Zürichben és Zug-
ban a többség a korlátozások ellen 
foglalt állást.

* * *
Egy brit tudós talált egy, a mai Irak 

területérôl származó ékírásos táblát, a 
4000 éves felirat Noé bárkájának és az 
Özönvíz mezopotámiai változatát tar-
talmazza. A most megfejtett szöveg a 
világ isteni elárasztásának történetét 
beszéli el. A Bibliához hasonlóan itt is 
csak egyetlen túlélôje van az áradás-
nak, aki az égi figyelmeztetés hatására 
minden állatfajt felvesz a bárkára. 
Még a híres „kettôt-kettôt” idézet is 
szerepel benne, ennyi állatnak kell fa-
jonként a bárkába kerülnie.

Már több mint egy évszázada ismert, 
hogy hasonló özönvíz-történetek az 
egész Közel-Keleten ismertek voltak, 
már jóval a bibliai szöveg keletkezése 
elôtt is. Noé ószövetségi története 
legkorábban a Krisztus elôtti 9. szá-
zadból származtatható, a most megta-
lált ékírásos szöveg ennél legalább két 

Gyászvitézek
A balliberális ellenzék ugyanazokat a 

gyászvitézeket állitja fel az áprilisi 
választásokra akiket 2010-ben a vá-
lasztópolgárok elsöpörtek. Már az is 
furcsa, hogy a három „nagy” jelöltbôl 
kettô már volt miniszterelnök, de a 
miniszterelnök jelölt az a harmadik, 
még tapasztalatlan Mesterházy Attila 
szoci pártvezér. (Ez egy kicsit a Kádár 
rendszerre emlékeztet amikor a Poli-
tikai Bizottság kiválasztott egy minisz-
terelnököt. Ha a dolgok nem mentek 
jól akkor a PB lecserélte azt a minisz-
terelnököt akinek „el kellett vinni a 
balhét”.)

De nézzük meg milyen politika vár-
ható a „demokrata” ellenzéktôl. Bauer 
Tamás a gyurcsányista Demokrata 
Koalició párt alelnöke aki már egyszer 
úgy nyilatkozott, hogy Trianon igazsá-
gos volt néhány nappal ezelôtt, így 
fogalmazott:

„Ha a magyar nemzet bûnösségérôl 
nem is indokolt beszélni, a magyar ál-
lam, a magyar honvédség bûnös sze-
repérôl igen. Ezt persze csak az láthat-
ja be, aki eljut a háborús részvétel 
elutasitásáig, aminek pedig a reviziós 
politika elutasitása az elôfeltétele. Ez 
az irredenta hagyomány életben tar-
tóitól, a Trianon emléknap és a letele-
pedés nélküli honositás bevezetôitôl 
nem várható el. A demokratikus Ma-

gyarországnak viszont elôbb- utóbb el 
kell jutnia ide.”

Attól a politikustól aki Trianont igaz-
ságosnak nevezte nem sok jó várható, 
de azért megdöbbentô, hogy a határon 
túli magyarok cserben hagyása, elá-
rulása már ott lapul a „demokrata” 
ellenzék aktatáskájában. Ha valaki tö-
rôdik vagy segíteni akar az idegen 
uralom alatt küszködô magyarokon, 
annak nincs helye a Bauer Tamás-féle 
„demokratikus” Magyarországban. 
Néhány évvel ezelôtt amikor Bauer úr 
pártja az SZDSZ még komoly erô volt 
a parlamentben, az SZDSZ határon 
kívül élô magyarokat éríntô politikája 
mindössze abból állt, hogy ôk nagylel-
küen az ovodásoknak képeskönyveket, 
a kisiskolásoknak pedig tankönyveket 
szándékoztak küldeni.

Elképzelhetjük, hogy Bauer úr „de-
mokratikus” Csonka-Magyarországá-
ban buszjáratok indulnak Erdélybe 
Háromszék megyébe, hogy megnéz-
zék és kiröhögjék  az utasok azokat a 
kis butus gyerekeket akik március 15-
én Gábor Áron ágyuöntô és tüzértiszt 
emlékmûve elôtt megemlékeznek a 
48-as szabadságharcról. Ebben a „de-
mokratikus” Magyarországban az 
„árvalányhajos” magyarok és minden 
Trianonra emlékezô magyar gúny és 
megvetés tárgya lesz, akik a legjobb 
esetben csak szánalmat kaphatnak a 
„modern”, „haladó” honfitársaiktól.

Megkérdezhetnénk Bauer Tamást, 
hogy ha az eredeti oláh követelés si-
kerül és a román-magyar határ ma 
Tisza folyó közepe lenne, akkor is még 
mindig igazságosnak nevezné-e a Tri-

anoni rablóbékét? Mennyire kellene 
még csonkitani az országot, hogy vég-
re Bauer úr is azt mondaná: ez már 
egy kicsit sok volt! S ha már odaadtuk 
a Tiszántúlt miért ne adjuk a Tokaji 
borvidéket a tótoknak hiszen Trianon-
ban már úgyis megkapták a terület 
északi csücskét.

De feltételeges határváltoztatások 
helyett egy pár szót azokról a hazaá-
ruló 1918-19-es „ôszirózsás” politiku-
sokról akik a szerb megszállta terü-
leten 1921 augusztus 14-én kikiáltották 
a Baranya Szerb-Magyar köztársasá-
got Pécs fôvárossal. Mivel a nyugati 
nagyhatalmak errôl hallani sem akar-
tak ez a köztársaság 8 nappal késôbb 
megszûnt. A Nemzeti Hadsereg Soos 
altábornagy vezette alakulatainak be-
vonulása hatalmas és örömmel teli 
tömegek elôtt békésen történt meg. A 
hazaáruló „demokraták” volt hadügy-
miniszter Lindler Béla (nem akarok 
katonát látni) vezetésével Jugoszláviá-
ba távoztak és ott is maradtak.

Mikor ezekrôl a „demokratákról” és 
politikájukról gondolkodunk dr Bár-
dossy László miniszterelnök utolsó 
szavai jutnak eszünkbe. A magyar 
mártir bekötetlen szemmel állt a 
kivégzôosztag elé és a sortûz eldör-
renése elôtt néhány pillanattal felné-
zett az égre, magasba emelte mindkét 
kezét és így kiáltott: Uram, szaba-
dítsd meg az országot ezektôl a 
banditáktól!
Ámen

Kroyherr Frigyes 



évezreddel régebbi –– írja a CNN 
vallási blogja.

Van azonban legalább egy jelentôs 
különbség a bibliai történethez képest: 
a mezopotámiai változat szerint a bár-
ka kerek volt. A Bibliában ehhez ké--
pest egy hosszúkás, számunkra is 
ismerôs hajóalakról van szó: „A bárka 
hossza háromszáz sing legyen, a szé-
lessége ötven sing, és a magassága 
harmincz sing” –– áll a Károli biblia 
fordításában.

A mezopotámia szöveg viszont kerek 
hajóról beszél, melynek szurokkal be-
vont deszkáit fonott kötelek rögzítik. 
Kísérleti régészek most az tervezik, 
hogy ez alapján újra elkészítik a hajót, 
hogy kipróbálják a gyakorlatban is – 
más kérdés, hogy az eredeti élôsúlyt 
hogyan fogják felbecsülni.

Miközben az özönvíz története, ha 
nem is univerzális, sok kultúrában elô-
fordul. A történetek egymásra is ha-
tással lehettek, de az a mezopotámiai 
feliratból is kitûnik, hogy az egyes 
szövegvariánsok fontos részletekben 
különböznek egymástól. A kézenfekvô 
magyarázat az lehet, hogy a hajó alak-
ját minden korban a saját ismereteik 
alapján képzelték el. Az ôsi Mezopo-
támiában a kerek hajó természetesnek 
számított, a folyókon ilyeneket is hasz-
náltak, mégha Noé mitikus bárkájánál 
jóval kisebbeket is. Az izraeliták 
ugyanígy, a számukra megszokott, fo-
lyóvizeken és a Földközi-tengeren 
használt hajókat írták bele szent szö-
vegeikbe is.

Az özönvíz más, legalább ennyire 
fontos pontokon is eltér a két változat-
ban. A Biblia egyértelmûen az emberi 
bûn –– isteni büntetés keretében 
értelmezi az özönvizet (mert a föld az 
emberek miatt megtelt gonoszsággal), 
a mezopotámiaiak szerint még az em-
bereknek azért kellett elpusztulniuk, 
mert túl hangosnak találták ôket az 
istenek.

A vízözön és Noé története ugyan 
kultúrákon átívelô toposz volt, de va-
lójában annyi variációja létezett, hogy 
magában a Bibliába is rögtön két kü-
lönbözô változata van összeszerkesztve. 
Ennek köszönhetô a szöveg önellent-
mondásossága. Egyszer azt olvashat-
juk, hogy az özönvíz negyven napig 
tartott, majd néhány sor különbséggel 
már 150 napról van szó. Az állatfa-
jokkal sem egyértelmû a helyzet. Nem 
csak egy hímrôl és egy nôstényrôl van 
szó, a Teremtés könyve azt is írja, 
hogy Noénak a parancs szerint a tiszta 
állatok közül rögtön hét párat kellett 
felvinnie minden fajtából, csak a tisz-
tátalanoknál volt szó egyetlen párról. 
Ez azért is fontos, mert Noé késôbb 
állatáldozatot mutatott be – így viszont 
egy pár esetén kipusztultak volna.

* * *
Egy új kutatás szerint az elsô világ-

háborúban résztvevô kanadai katonák 
egy sajátos lövészároknyelv segítségé-
vel igyekezték feldolgozni a frontvo-
nalban megtapasztalt borzalmakat.

A Kanadai Hadtörténeti Múzeum 
kutatója, Tim Cook által a War in 
History címû folyóiratban publikált 
vizsgálat korabeli levelek és más írott 
források alapján kimutatta, hogy az 
érintett férfiak egyéni káromkodásokat 
és szlenget használtak egyes tárgyak 
és események megnevezésére. A 
nyelvhasználatról szóló korábbi tudo-
mányos elemzések eredményeivel 
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néhány ezres serege megsemmisítô 
vereséget mért II. Eduárd angol ural-
kodó sokszoros túlerôben lévô had-
erejére.

Ezt a gyôzelmet a skót történetírás az 
angol hódítási kísérletek ellen folyta-
tott háborúk legnagyobb skót katonai 
diadalaként tartja számon.

A két királyság hivatalosan végül 
csak 1707-ben, a londoni és az edin-
burghi parlament által kölcsönösen 
szentesített uniótörvények alapján 
egyesült.

A skót kormány által meghirdetett 
népszavazáson ennek a három évszá-
zados uniónak a sorsáról kell majd 
dönteni, annak az egyszerû kérdésnek 
a megválaszolásával, hogy Skócia füg-
getlen országgá váljék-e.

Amennyire egyszerû a skót és a brit 
kormány tavalyi edinburghi megálla-
podásában rögzített népszavazási kér-
dés, ugyanannyira bonyolultak és sok 
esetben kiszámíthatatlanok az esetle-
ges skót elszakadás potenciális követ-
kezményei.

Az azonnal felmerülô legfontosabb 
problémák egyike az, hogy Skócia sa-
ját jogán azonnal EU-taggá válhat-e.

Az Európai Bizottság elnöke, José 
Manuel Barroso már tavaly jelezte 
egy BBC-interjúban, hogy ez nem 
feltétlenül magától értetôdô. Barroso 
–– Skócia nevének kiejtése nélkül –– 
kijelentette: ha egy ország függetlenné 
válik, akkor jogi szempontból új or-
szág jön létre, és tagságért kell folya-
modnia az EU-hoz.

A helyzetet tovább bonyolítja, hogy –
– legalábbis a brit külügyminisztérium 
nemrégiben megszellôztetett egyik 
belsô forgatókönyv-változata szerint –
– Skócia elszakadása esetén teljes 
nemzetközi határôrizeti rendszert kel-
lene kiépíteni a skót-angol határon, 
mivel Skóciának –– ha „új” tagként 
felveszik az EU-ba –– elvileg köte-
lezôen be kellene lépnie a belsô uniós 
határellenôrzés nélküli schengeni 
rendszerbe, amelynek Nagy-Britannia 
nem tagja.

A skót függetlenségi menetrendrôl 
összeállított Fehér Könyv más, igen 
jelentôs potenciális érdekütközések 
kockázatát is felveti. Hivatalosan 
megerôsíti például a skót kormány 
már korábban bejelentett tervét, 
amelynek alapján a független Skócia 
területén és felségvizein nem telepít-
hetôk nukleáris fegyverek.

Ez elvileg azt jelentené, hogy az ön-
álló brit nukleáris csapásmérô erôt 
hordozó tengeralattjárók, amelyek je-
lenleg Skóciában állomásoznak, többé 
nem köthetnének ki a brit királyi ha-
ditengerészet skóciai támaszpont-jain.

Ugyancsak vitatott kérdés, hogy a 
független Skócia polgárai mivel fizet-
nének.

Skóciának új EU-tagként –– ha fel-
veszik az unióba –– elvileg kötele-
zettséget kellene vállalnia az euró be-
vezetésére is, de a skót kormány el-
sôsorban a font megtartásában gon-
dolkodik –– ez az elképzelés azonban 
Londonban nem arat egyértelmû si-
kert.

A brit kormány máris egyértelmûvé 
tette, hogy elszakadása esetén Skócia 
nem alakíthatna automatikusan valu-
tauniót az Egyesült Királysággal, sôt 
George Osborne brit pénzügyminisz-
ter a minap „igen valószínûtlennek” 
nevezte, hogy Skócia megtarthatná a 

összevetve a kutató arra jutott, hogy a 
szleng — például az, hogy a német 
kézigránátokat krumplinyomónak 
hívták —— egyfajta védôpajzsként 
szolgált a katonák számára, hogy eli-
degenítsék maguktól és jelentéktelen-
né tegyék a halált. A káromkodás pe-
dig hasznos eszköz volt a katonai fe-
gyelem és a háborús stressz hatásainak 
csökkentésére.

Cook szerint mindkét beszédstílus 
arra is szolgált, hogy éles határt húz-
zon a katonák és a civilek közé. A ká-
romkodás rutinszerûvé vált, a kato-
náknak nem kellett tekintettel lenniük 
arra a társadalmi normára, hogy nôk 
és gyerekek jelenlétében visszafogják 
magukat, a buja nóták pedig a férfias 
jellemvonásokat húzták alá, és erôsí-
tették a bajtársias köteléket. A tanul-
mány arra is rámutat, hogy bár bizo-
nyos kifejezéseket a legkülönbözôbb 
nemzetekbôl verbuválódott katonák is 
alkalmaztak, a kanadai egységek 
egyedi, csak rájuk jellemzô szófor-
dulatokkal is éltek, amellyel nemzeti 
identitásukat is erôsítették.

Ilyen kifejezések voltak a következôk: 
„elcsípett egy zsákot” vagy „elhúzott 
nyugatra” — azaz megölték; illetve a 
sokkhatástól és egyéb pszichés trau-
máktól szenvedôk „totál bezizzentek”.

A BBC Historynak nyilatkozva a 
kutató leszögezte: „A frontvonal saját 
nyelvhasználatának kérdését eddig 
többnyire figyelmen kívül hagyták a 
szaktörténészek, ám a katonák leve-
leit, egyéb feljegyzéseit olvasva ráéb-
redtem, hogy a katonai kultúra rejtett 
komponensére akadtam, amely nélkül 
nehezen érthetnénk meg, mi is zajlott 
az elsô világháborúban. A látszólag 
sikamlós káromkodások, szlengkifeje-
zések felfedik számunkra, hogyan 
küzdöttek meg és tartottak ki a kato-
nák, és próbáltak értelmet csempészni 
egy irracionális eseménysorba.”

A Kenti Egyetemen újkori brit tör-
ténelmet oktató Mark Conelly pro-
fesszor a kutatás értékelésekor hang-
súlyozta: „Hihetetlen látni, hogy akár a 
káromkodások is megerôsíthetik a 
területi vagy nemzeti hovatartozáshoz 
való kötôdést, és segítenek megbir-
kózni a kihívásokkal. Érdekes, meny-
nyire közel állnak az akasztófahu-
morhoz is — talán arra kínáltak meg-
oldást, hogy az illetôk farkasszemet 
tudjanak nézni a halállal és a szemébe 
nevetni. Úgyszintén lenyûgözônek ta-
láltam, hogy a levélíró elsô világhá-
borús katonák akár egy szempillantás 
alatt átváltottak a káromkodással fû-
szerezett mondatokból az otthoni sze-
retteikhez szóló, szentimentális fo-
galmazásba.”

* * *
„Fantáziavilág” –– így jellemezte az 

egyik legtekintélyesebb skót politikus, 
a brit unió egyben tartásáért kampá-
nyoló Alistair Darling azokat az el-
képzeléseket, amelyeket a skót kor-
mány napokban közzétett, igen terje-
delmes „függetlenségi útmutatója” 
tartalmaz.

Salmond tavaly januárban hirdette 
meg hivatalosan, hogy Skócia 2014-
ben népszavazás tart függetlenségé-
rôl.

A referendum éve jelképes jelentôsé-
gû. Jövôre lesz ugyanis a hétszázadik 
évfordulója az 1314-ben, Bannockburn 
mezején megvívott csatának, amely-
ben Robert de Bruce skót király 

fontot, ha függetlenné válna.
A font elvesztése egyben azt is je-

lentené, hogy Skócia nem tudhatná 
majdani fizetôeszköze mögött a Bank 
of England –– a brit jegybank –– mo-
netáris eszköztárát. Ennek viszont –– 
az azonnal felmerülô bizalmi és hite-
lességi kérdések mellett –– potenci-
álisan súlyos milliárdokban mérhetô 
ára lehetne elvesztett monetáris gaz-
daságösztönzés formájában.

A Bank of England „tûzerejét” jelzi, 
hogy 2009-ben kezdett mennyiségi 
enyhítési ciklusa keretében eddig 375 
milliárd fontot (130 ezer milliárd fo-
rintot), vagyis az éves brit hazai ösz-
sztermék (GDP) 20 százalékánál na-
gyobb értékû új likviditást juttatott a 
reálgazdaságba.

A brit gazdaságtörténetben példátlan 
mértékû monetáris ösztönzésbôl a 
skót gazdaság –– elemzôi vélemények 
szerint –– a teljes brit gazdaságon 
belüli súlyánál nagyobb arányban ré-
szesedett.

A kormányzó Skót Nemzeti Párt nem 
kis részben erre az olajra építi a füg-
getlenség finanszírozását, és már az 
1970-es években is az volt az egyik 
politikai jelszava, hogy az északi-ten-
geri olaj „Skócia olaja”. Ugyanakkor 
iparági szakértôk az északi-tengeri 
mezôk hozamának gyors apadását jó-
solják. A brit tengeri olajkitermelôi 
szövetség már korábban felhívta a 
figyelmet arra, hogy az északi-tengeri 
brit nyersolaj-kitermelés csaknem 
másfél évtizede, 1999-ben tetôzött –– 
abban az évben a brit szektor tizenkét 
havi nominális hozama megközelítette 
a 400 millió hordót ––, és az északi-
tengeri talapzatból kitermelhetô 
nyersolaj mennyisége 2020-ig várha-
tóan a legutóbbi csúcs egyharmada alá 
csökken.

* * *
A BBC oknyomozó riportja szerint 

szörnyû munkahely a brit Amazon. A 
stressz-szakértôk szerint komoly lelki 
és fizikai megterheléssel jár itt dol-
gozni.

Az biztos, hogy az Amazon igen pör-
gôs munkahely. Egy beépített munka-
társ rejtett kamerás felvételeket ké-
szített; ebbôl kiderült, hogy éjszakai 
mûszakban 17 kilométert kell gyalo-
golnia, és 33 másodpercenként föl kell 
dolgozniuk egy új rendelést

Az Amazon 15 ezer embert vett föl, 
hogy a karácsonyi szezonban is tartani 
tudják a tempót. Így vették fel a cég 
swansea-i raktárába a BBC fedésben 
dolgozó riporterét, a 23 éves Adam 
Littlert, aki rejtett kamerás felvéte-
leket készített a BBC Panoramának.

Littlert pickerként (szó szerinti for-
dításban: gyûjtögetôként) alkalmazták. 
Az volt a feladata, hogy összegyûjtse a 
beérkezô megrendeléseket; az ilyesmi-
hez általában kézi targoncát vagy be-
vásárlókocsit használnak. Az árut egy 
74 ezer négyzetméteres raktárban kell 
megkeresniük.

A dolgozók egy kézi kütyüt kaptak, 
ami továbbította nekik, hogy mit kell 
összegyûjteniük, és hol találják meg. 
A gép ezután kiszámította, hogy meny-
nyi idô alatt kéne begyûjteniük és ko-
csira tenniük az árut. Ha valaki túllép-
te az idôt, a készülék csipogni kezdett, 
jelezve, hogy a dolgozó nem érte el a 
szintidôt. Ilyenkor kilátásba helyezték, 
hogy fegyelmit kaphat. „Olyanok va-
gyunk, mint a robotok” –– mondta 
Littler, aki egyszer egy tíz és fél órás 
éjszakai mûszakban  11 mérföldet, az-

az 17 kilométert gyalogolt.
Az Amazon nappali mûszakban 6 font 

50 pennys órabért fizet a bedolgozók-
nak; ez éjszakai mûszakban 8 font 50 
pennyre emelkedik.
Michael Marmot, Nagy-Britannia 

egyik leghíresebb stressz-szakértôje 
szerint az efféle munka minden szem-
pontból borzasztó.

Az efféle munka jellemzôen megnö-
veli a szellemi és fizikai leépülés koc-
kázatát. Mindig lesznek alantas mun-
kák, amiket el kell végezni, de ezeket 
jobbá és rosszabbá is tehetjük. Ehhez 
azonban egyensúlyba kéne hozni a ha-
tékonyságra való törekvést és az adott 
személy egészségét és elégedettségét 
–– mondta Marmot professzor.

Az Amazon az esettel kapcsolatos 
közleményben azt írta, hogy a munka-
védelmi szervek mostanáig nem talál-
tak semmi problémát náluk. Az Ama-
zon egy független szakértôt is megbí-
zott, hogy vizsgálja meg a munkakö-
rülményeket; a szakértô úgy látta, 
ilyen munkát más iparágakban is vé-
geznek, és nem veszélyesek a testi 
vagy lelki egészségre.

Az Amazon azt is elmondta, hogy fi-
gyelmeztették a munkavállalókat a fi-
zikai igénybevételre. Nekik azonban 
úgy tûnt, hogy egyesek kimondottan 
szeretik az efféle pörgôs munkát.

* * *
Kockázatos határidôs ügyletek eltit-

kolása miatt kilenc hónap szabadság-
vesztésre és 118 millió dollár (csaknem 
26 milliárd forint) pénzbüntetésre 
ítélte egy New York-i bíróság a Gold-
man Sachs nagybank volt brókerét.

A most kihirdetett ítélet szerint 2007 
végén az akkor 28 éves Matthew 
Taylor összesen 8,3 milliárd dollár (bô 
1800 milliárd forint) értékben „csalárd 
módon felhalmozott és eltitkolt” határ-
idôs ügyletekre kötött megbízásokat, 
és hamis adatokat közölt a munkálta-
tónak készített jelentésében a nyeresé-
geirôl és a veszteségekrôl.

A vádlott beismerte tettét. Azt mond-
ta, azért gyûjtött össze ilyen nagy tö-
megû határidôs pozíciót, hogy na-
gyobb bónuszt kapjon. Tettével 118 
millió dollár veszteséget okozott a 
banknak.

Taylornak –– aki az ügyvédje szerint 
jelenleg medencéket takarít Floridá-
ban –– a börtönbüntetése mellett 400 
órában szegény családok gyerekeit 
kell tanítania matematikára.

Az ügyben a Goldman Sachsot is 
megbüntették –– 1,5 millió dollárra 
(330 millió forint) ––, mert nem elle-
nôrizte megfelelôen alkalmazottját.

Az eljáró manhattani bíróság meg-
feddte a New York-i nagybankot, hogy 
nem tájékoztatta a nyilvánosságot a 
történtekrôl azután sem, hogy Taylort 
kirúgták. A brókert ezután egy másik 
nagybank, a Morgan Stanley alkal-
mazta négy éven át.

* * *



Kimondatott: Hetedíziglen!
8. oldal MAGYAR ÉLET 2014. február 27.

Ahol a történelem történik, ott zsidó 
jelenlét van. A régmúltról szólva is, 
ez érvényes a Kis-Ázsia  körzetében 
ismert történelem egészére. A Wiki-
pédia szerint: „A zsidóság története 
igen igen hosszú az emberiség törté-
netének egészéhez viszonyítva. Ha 
beleszámítjuk az ókori héberek törté-
netét – amely az Œsi mezopotámiai 
kultúrában gyökerezik – akkor a zsi-
dó nép története az egyik legrégebb 
óta folytonos és mai napig fennma-
radt etnovallási csoporté. Egyedi nép-
csoport, közös identitással, és saját, 
speciális vallással. A zsidóság mint 
népcsoport jórészt genetikai rokonsá-
got mutat a többi levante térségébŒl 
származó népesség leszármazottaival. 
A zsidóság mint vallás pedig az elsŒ 
egyistenhit az emberiség történeté-
ben. Hiedelemvilágának és szertartá-
sainak több tétele a kereszténység és 
az iszlám alapja.” 

Ismert tény, hogy a zsidó nép fenn-
maradt ŒsidŒktŒl fogva saját ország, 
saját nyelv nélkül, vallására támasz-
kodva, bár nyitottak az ateizmusra is. 
Népi jellegükben együtt maradnak 
akkor is, ha megoszlanak monarchis-
tákra, kapitalistákra, kommunistákra. 
Ennek oka legyen a tudomány gond-
ja. Az is ismert tény, hogy a nyugati 
világ politikai és gazdasági szerkeze-
tében ma nagyobb szerepük van, mint 
valaha. Történetük kötŒdik a pénzhez, 
a pénz története zsidó történet.

Magyarországon mindig voltak, ma 
is vannak, a jövŒben is lesznek zsi-
dók. Értelmetlen asszimilációról be-
szélni, ami volt ezen a téren, az köl-
csönös volt, némely vonatkozásban 
aránytalanul egyik avagy másik ese-
tében. A XIX. – XX. századra a ma-
gyarországi zsidóság jelentŒs orszá-
gos szerephez jutott, továbbvándorlói 
a világzsidóság sikereinek fontos épí-
tŒí.

Magyarország népének nemzsidók-
nak és zsidóknak egyaránt alapvetŒ 
érdeke megtalálni az együttélés sza-
bályait. Jelenleg úgy tûnik, hogy utób-
biak – legalábbis egy hangadó részük 
– nem érzékelik ezt az érdeket, új 
szabályzatot akarnak gyakorlatba 
tenni. Találgatni lehet, hogy ez az 
igyekezet, éppen most a választási 
kampány idején, belpolitikai, ponto-
sabban ellenzéki érdeket szolgál-e, és 
hogy része lenne annak a politikai 
nyomásnak, ami ma Magyarországra 
nehezedik a nyugaton uralkodó libe-
ralista elveket valló hatalmak részé-
rŒl a nemzeti érdekeket vállaló kor-
mánnyal szemben. 

A fenti néhány mondat bevezetŒ 
egy sajnálatos vita elé. A magyar kor-
mány a Holokauszt év tartalmassá 
tétele szándékával bejelentette egy 
állandó létesítmény megvalósítását, 
amely Sorsok Háza néven mûködne. 
Az intézmény megtervezŒje, Schmidt 
Mária történész így foglalta össze a 
Sorsok Házában megvalósítandó kon-
cepció lényegét: 

„Abból indulunk ki, hogy a mai fia-
talok egészen mások, mint amilyenek 
akár húsz-harminc évvel ezelŒtt vol-
tak a hasonló korúak. Ahhoz, hogy fel 
tudjuk kelteni az érdeklŒdésüket egy 
nagyon régen, hetven évvel ezelŒtt 
történt esemény iránt, az Œ nyelvükön 
kell elmondanunk a történetet. Ez na-
gyon nehéz feladat. ElŒször azt szeret-
nénk elérni, hogy megérintsük a Sor-
sok Házába látogató tizenéves fiata-
lok szívét, azután azt, hogy kérdéseik 
legyenek, majd lehetŒséget biztosít-
sunk, hogy a kérdéseiket feltegyék, 
és azokra válaszokat is kapjanak. Ez 
ad esélyt arra, hogy a hetven éve 

helyette egy olyan intézmény megva-
lósítását javasolják, ahol a magyar–
zsidó együttélést, a magyar és a zsidó 
kultúra szimbiózisát, a közösen létre-
hozott értékeket mutatnák be. Egy 
ilyen intézmény és a Páva utcai Holo-
kauszt Emlékközpont kettŒse nem-
csak a világégés tragédiáját, hanem 
azt is képes lenne bemutatni, milyen 
értékek jöttek létre a magyar nemzet 
számára, s milyen értékeket adott 
egymásnak a magyarság és zsidóság 
– fogalmaztak. Jelezték: hasonló regi-
onális intézmény létrehozásán dol-
goznak például Gyöngyösön is. Mint 
írták, a holokauszt emlékévvel össze-
függŒ kormányprogramban szerepel 
a Rumbach Sebestyén utcai zsinagóga 
felújítása, s abban méltó helye lenne 
az Együttélés Házának. Ez lehetne a 
módszertani és oktatási központja egy 
országos hálózatban mûködŒ Együtt-
élés Házak rendszerének.

Ezek szerint a zsidó szervezet a 
Sorsok Háza helyett Együttélés Háza 
néven másfajta intézményt akar. Ta-
lán csak azért, mert elŒbbinek elkép-
zelŒje Scmidt Mária, a TerrorHáza 
Múzeum igazgatója, megvalósítója az 
Orbán-kormány. Érdemes megismer-
ni a Sorsok Háza elképzelés elŒzmé-
nyét:

A Terror Háza Múzeum a 2004-es 
évet a Magyar tragédia – 1944 címû, 
egészéves programsorozatával a ma-
gyar holokauszt hatvanadik évfordu-
lójáról való megemlékezésnek szen-
telte. Schmidt Mária megnyitó be-
szédében így szólt: „Hetedíziglen. Ezt 
a bibliai ízû címet választottuk kiál-
lításunknak, amellyel a Terror Háza 
Múzeum a Holokauszt 1,5 millió eu-
rópai és 190 ezer magyar gyermekál-
dozatára emlékezik. Hitler Harmadik 
Birodalmát ezer évre tervezték. Egy 
ezer éves birodalomban pedig min-
den megoldásnak »véglegesnek« kell 
lennie. A totális hatalom nem ismer 
más mértékegységet. Ha gyilkol, or-
szágokat, egész népeket akar kiiktatni 
a történelem folyamából. Ha gyilkol, 
»hetedízigleni« pusztításra törekszik. 
... Hatvan éve, hogy megtörtént, ami-
nek nem lett volna szabad. Azóta két 
nemzedéknyi idŒ telt el. De legalább 
hetedíziglen fogunk emlékezni rájuk, 
mert a sebek olyan mélyek, hogy hét 
nemzedék múlva sem felejthetjük 
Œket.”  

Az éles ellenzés, most, a kampány-
idŒszakban belpolitikai vonatkozásra 
utal. Egy György Péter név alatt köz-
zétett vélemény szerint: „Ez a kiállí-
tás nem akkor jár igaz úton, ha az 
áldozatok halálához vezetŒ, tévesen 
sorsszerûnek tekintett utat rekonstru-
álja, hanem akkor, ha azt tárja fel 
kérlelhetetlenül, amit az elkövetŒk 
tettek. Ha a megsemmisítés elköveté-
sének történetét mondja el végre, 
hogy a ma élŒk is megérthessék, mit 
mûveltek elŒdeink kortársaikkal, és 
miféle átkot hagytak utódaikra”.

„A Holokauszt hetvenedik évfordu-
lójára meghirdetett emlékév jó lehe-
tŒség az egész magyar társadalom 
számára, hogy a ki nem beszélt törté-
nelem, egy építŒ társadalmi párbe-
széd témájává lehessen. Mint holoka-
uszt túlélŒk gyermekei és unokái 
kötelességünk a megemlékezéseken 
részt venni, de a történelmi felelŒs-
séggel való Œszinte szembesítés és az 
ebbŒl leszûrhetŒ össztársadalmi trau-
ma megküzdése nem a zsidó közös-

történteket egy értelmezési keretbe 
helyezhessék. Azt, hogy abban az idŒ-
ben fiatalok, gyerekek nem marad-
hattak többé fiatalok és gyerekek, 
felnŒtté kellett válniuk, mert a nagy-
világ, a történelem beleszólt az éle-
tükbe. Szétverte a családjukat, sokuk-
nak az életét is elvette, sokukat buj-
kálni kényszerített. Akik ezt túlélték, 
nem gyerekként kezdték újra az éle-
tüket, hiszen olyan tapasztalatokat 
szereztek, amelyeket egy fiatal nor-
mális körülmények között nem szerez 
meg. A másik, amit el akarunk mon-
dani, az az, hogy az ember felelŒs a 
sorsáért, döntéseket hoz. Azoknak a 
sorsát is megismerhetik a látogatók, 
akik döntési helyzetben voltak. Azo-
két is, akik tettesek voltak, és a rosz-
szat választották, de azokét is, akik 
kinyújtották a kezüket az üldözöttek 
felé, még ha az veszélyekkel is járt. 
Azt is meg akarjuk mutatni a mai 
fiataloknak, hogy mindig lehet a jót 
választani. Nekünk nem az a dolgunk, 
hogy kutatómunkát végezzünk, hiszen 
ez egy feltárt korszak hatalmas szak-
irodalommal.”

Petri Lukács Ádám írása a holoka-
uszt áldozatainak nemzetközi emlék-
napja alkalmából:

„Ha a Sorsok Házából kijŒve megér-
tik a gyerekek, mi történt akkor, és 
kérdezni kerekedik kedvük – remél-
hetŒleg otthon is – és válaszokat ku-
tatnak és megértik az iszonyatot, a 
SOA borzalmát, egyúttal a személyes 
felelŒsség, az egyéni út választásáról 
is benyomást szereznek; mondjuk 
egyszerûen arról, hogy akár jó ember 
is lehetsz akkor is, ha a tömeg ordas – 
annál fontosabb missziót nem nagyon 
lehet elképzelni. Épp ezért ámulattal 
figyelem, hogy mennyi ellenséges in-
dulatot gerjeszt egy szép idea már 
születése pillanatában. Ha a Sorsok 
Házából úgy jönnek ki a gyerekek, 
hogy nem csak azt tudják meg, mi 
történt; hanem az az érzet is beléjük 
költözik, amit Szép ErnŒ 1942-ben írt 
a Ne hidd címû versében, akkor a 
Sorsok Háza értelmet nyert.”

Az „ellenséges indulat” meg is je-
lent. Schmidt Máriát a Józsefvárosi 
pályaudvarra tervezett, a holokauszt 
gyermek áldozatainak emléket állító 
Sorsok Háza miatt támadják. Kritiku-
sai szerint a Sorsok Háza koncepció-
jának kidolgozójaként az embermen-
tésre koncentrálva a holokausztért 
viselt magyar felelŒsség eltüntetésén 
dolgozik. Erre interjú keretében a 
történésznŒ így válaszolt:

„Egyik részrŒl az a vád ér, hogy nem 
tudni még, mi lesz az új intézmény-
ben. Másrészt úgy látszik, a bírálók 
nagyon is tudják. Annyiban kísérteti-
esen ismétlŒdik a múlt, hogy ugyan-
azok az emberek ugyanazzal a vehe-
menciával támadják a Sorsok Házát, 
mint akik annak idején a Terror Háza 
Múzeumot kritizálták. Sokan akkor 
sem vették a fáradságot, hogy megis-
merjék bírálatuk tárgyát. Ez az intel-
lektuális igénytelenség jele. Ennek a 
csoportnak a tagjai fenntartják ma-
guknak a jogot, hogy kizárólagosan 
birtokolják a múlt értelmezését, a 
múlt feletti ellenŒrzést. A Terror Há-
za Múzeum létrehozásakor hatalmas 
kudarcot szenvedtek el, és most attól 
félnek, hogy a második világháború 
és a holokauszt tematikájában is kike-
rül a kezükbŒl az értelmezési mono-
pólium. Másrészt olyan félelmeik is 

vannak, hogy ha egy ilyen projekt 
sikeresen megvalósul, akkor nehéz 
lesz fenntartani, folytatni az Orbán-
kormánnyal, a magyar jobboldallal 
szemben azt az antiszemitizmus, a 
szélsŒségekkel való összejátszás vád-
ját ismételgetŒ támadássorozatot, 
amely napi szinten éri Magyarorszá-
got a külföld részérŒl.”

A magyar kormány a holokausztra 
emlékeztetéshez készséges és költsé-
ges, ötmilliárd forintos hozzájárulása 
ellenére a magyar zsidó szervezetek 
szövetsége, a Mazsihisz bojkottról dön-
tött. A küldöttek nagy horderejû kér-
désrŒl tárgyaltak: távol maradjon-e a 
Mazsihisz a kormány által meghirde-
tett holokauszt-emlékév programjai-
tól? Heisler András, a Mazsihisz el-
nöke megfigyelŒként más zsidó szer-
vezeteket is meghívott. A Mazsihisz 
az együttmûködés feltételéül szabta, 
hogy a józsefvárosi Sorsok Házában 
történelmileg hiteles koncepció való-
suljon meg, távozzon posztjáról a Ka-
menyec-Podolszkijba történt 1941-es 
deportálást „idegenrendészeti eljárás-
nak” minŒsítŒ Szakály Sándor, a Ve-
ritas Történetkutató Intézet fŒigaz-
gatója, a Szabadság téren pedig ne 
legyen német megszállási emlékmû. 
A közgyûlésen megjelent zsidó civil 
szervezetek képviselŒi – a Zsidó Vi-
lágkongresszushoz hasonlóan – sorra 
támogatásukról biztosították a Mazsi-
hiszt. Heisler úgy vélte, a magyaror-
szági zsidóság talán a háború óta nem 
volt ilyen egységes, mint most. Érvé-
nyes ez a Köves Slomó rabbi vezette 
EMIH-re (Egységes Magyarországi 
Izraelita Hitközség) is, amellyel 
amúgy a Mazsihisznek korábban vol-
tak konfliktusai

Schmidt Mária így reagált a Ma-
zsihisz döntésére:

„Amikor elindítottuk a Sorsok Há-
zát, elsŒ dolgom volt felkeresni a 
Mazsihisz ügyvezetŒ igazgatóját, és 
támogatását kérni. Nem éreztem ré-
szükrŒl ellenszenvet. A Mazsihisz va-
sárnapi határozatában mégis az sze-
repel, hogy a Sorsok Házának törté-
nelemfelfogása a mai napig ismeret-
len a Mazsihisz szakemberei számára, 
a projekt vezetŒje pedig érdemben 
nem mûködik együtt a Mazsihisszel. 
A Mazsihisz vezetŒi december elején 
vendégeim voltak, ismertettem velük 
a tervezett kiállítás körvonalait, és 
megígértem, hogy mihelyt újabb sza-
kaszba ér a tervezés, mindenrŒl be-
számolok. Jó szívvel fogadták. A Ma-
zsihisz szakértŒi közül eddig egy lé-
pett a nyilvánosság elé: újév után a 
szervezet vezetŒi sajtóértekezleten 
bírálták a holokauszt-emlékév több 
részletét, és ennek során szakértŒjük 
engem holokauszttagadónak, a készü-
lŒ Sorsok Házát nyilvánosháznak, 
engem pedig madame-nak nevezett. 
A Mazsihisz bocsánatkérésére még 
mindig várok.”

Új ötlet született: 
Együttélés Háza
A józsefvárosi Sorsok Háza helyett 

a magyar–zsidó együttélést bemutató 
intézményt hozna létre a Mazsihisz, 
derül ki a szervezet vezetŒsége által 
Orbán Viktor kormányfŒnek írt levél-
bŒl. A Heisler András elnök, Tordai 
Péter, a Budapesti Zsidó Hitközségek 
elnöke és Zoltai Gusztáv ügyvezetŒ 
igazgató által jegyzett levél szerint a 
zsidó közösség aggodalommal tekint 
a Sorsok Háza megvalósulására, 

ség, hanem az egész magyar társada-
lom ügye. Ezért káros, ha ez a téma a 
zsidó közösség és a Kormány »alku-
dozásává« silányul” – írja Köves Slo-
mó ortodox rabbi, a Magyarországi 
Zsidó Hitközségek Szövetsége alter-
natívájának szánt, attól független Egy-
séges Magyarországi Izraelita Hit-
község (EMIH) egyik alapítója, veze-
tŒje, az óbudai zsinagóga rabbija. 

Február 13-án bekérették az izraeli 
külügyminisztériumba a tel-avivi ma-
gyar nagykövetet. Nagy Andor tájé-
koztatása szerint az izraeli fél az anti-
szemitizmus erŒsödése miatt aggodal-
mát fejezte ki, ugyanakkor elismerte 
a magyar kormány által 2010 óta 
megtett lépéseket. Az izraeli fél kife-
jezte mély aggodalmát több antisze-
mita esemény és magyar politikusok 
súlyos kijelentései miatt, és komoly 
kételyeit fejezte ki azzal kapcsolat-
ban, hogy a magyar társadalom kész 
igaz és bátor módon szembenézni a 
múlttal.

„A beszélgetésen kifejezték azokat 
az aggályaikat, amelyeket a Mazsihisz 
is megfogalmazott a miniszterelnök 
úrnak írt levelében: a holokauszt-em-
lékév kapcsán a Sorsok Házának a 
koncepciójával, illetve megvalósításá-
val kapcsolatos aggodalmaikat, kifo-
gásolták a Veritas Intézet igazgatójá-
nak kijelentését, és a Szabadság téren 
felállításra kerülŒ, a német megszál-
lást szimbolizáló emlékmû kérdését” 
– mondta a magyar nagykövet.

A meghallgatás különlegessége, 
hogy a miniszterelnöknek küldött Ma-
zsihisz levél tartalma – amiben változ-
tatást kértek az állam által felajánlott 
holokauszt létesítmények jellegén – 
egyéb követelésekkel kiegészítve, Iz-
rael állam Magyarországgal szembeni 
diplomáciai követeléseként jelent 
meg, szinte egyidŒben, meg nem vár-
va a miniszterelnök válaszát. A szoká-
sos utalás a növekvŒ magyarországi 
antiszemitizmusra már megszokott 
udvariassági gesztus, ez már négy 
éve áramlik BudapestrŒl Amerikába, 
Izraelbe és vissza. A bŒvítmény há-
rom új eleme: a Veritas Intézet igaz-
gatójának leváltása, a német megszál-
lást szimbolizáló emlékmû kérdése, 
és a legérdekesebb: hogy a magyar 
társadalom nem néz szembe a múlt-
tal. Magasról, lekezelŒen.

Innét kezdve egy egész más dimen-
zióban megy tovább a Sorsok Háza 
vita, mert egy nemzet, egy ország 
egész lakossága letérdepeltetésérŒl 
van szó, ahogy György Péter (A fe-
kete lyuk – a Sorsok Házáról) kife-
jezte: „Hogy segítsen nekik megérte-
ni: a saját életük veszíti el méltóságát, 
értelmét, tisztaságát, ha nem ismer-
hetik fel, hogy az 1944-ben történte-
kért az a magyar társadalom is fele-
lŒs volt, amelynek ma Œk a tagjai.”

Ellenvéleményként olvassuk: – Az 
is igaz, hogy sokan elítélik a problé-
mák besorolását az ótestamentumi 
„hetedízigleni” kezelésbe, de legalább  
a múlt hibáinak a jelen mindenkije 
felé való kiszélesítését. Ugyanakkor, 
a támadások nem a holokauszt összes 
aktív résztvevŒi (például a második 
világháborúban államfŒ Tiso és a szlo-
vák vezetés, Antonescu és a román 
vezetés, és ezek kiszolgálói, stb.) felé, 
csak tudatosan a magyarok felé irá-
nyulnak. A támadások kényelmesen 
„kifelejtik” azokat, akik megpróbálták 
segíteni, és valójában segítették a sze-
rencsétlen zsidóságot, és még azokat 
is kifelejtik, akiket Hitler és Eich-
mann – a zsidókon kívül – halálra ítélt 
(Lásd Dachau fogolytábort) és kivé-
geztetett.         (Folytatás a 9. oldalon)
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Sarkosan fogalmazva
A magyar–lengyel barátság mindkét 

nép életében biztos pont volt nehéz 
történelmük során, és az ma is. Az len-
ne szép, ha az egész Európai Unió 
ilyen alapokra épülne, de ez persze 
vágyálom. A szabadságszeretet, a ke-
reszténységhez való ragaszkodás, a 
geopolitikai helyzet hasonlósága, a 
kultúra megtartó ereje közös vonás a 
két, sokat szenvedett nemzet életé-
ben.

A Zeneakadémián megrendezett ün-
nepi díszelôadás elején rövid beszédet 
tartott a magyar és a lengyel minisz-
terelnök, elhangzott a két himnusz 
Bogányi Gergely zongoramûvész elô-
adásában, majd Chopin- és Liszt-mû-
veket játszott, ráadásként pedig a Rá-
kóczi-indulót. A wroclawi Leopoldinum 
kamarazenekar egy Penderecki- és 
egy Kilar-mûvel hódította meg a ma-
gyarokból és lengyelekbôl álló közön-
séget. A vastaps nekik szólt, de az 
évezredes testvériségnek is, melyre 
oly nagy szükségünk van ezekben a 
nehéz idôkben, bár „könnyû” idôkre 
nem is emlékszünk. Ez a töretlen ba-
rátság biztonságérzetet és reményt 
ad, ez a motorja a visegrádi együtt-
mûködésnek is, ez erôsít minket most, 
amikor a szomszédos nagy országban, 

Ukrajnában félelmetes belpolitikai 
küzdelem lángjai csapnak fel. A sok 
közös eszme és történelmi hôs mellett 
összeköt minket II. János Pál személye 
és tanítása is, mert a lengyel pápa egy 
kicsit a mienk, magyaroké is volt. Na-
gyon ránk fér most is a „Ne féljetek!” 
biztatása, amit a nagy pápa kimondott 
1978-ban a Szent Péter téren. Mint ké-
sôbb megfogalmazta: „Bizonyos érte-
lemben ez a buzdítás minden ember-
nek szólt, hogy gyôzzék le a félelmet a 
mai világhelyzetben, Keleten és Nyu-
gaton, Északon és Délen. Ne féljetek 
attól, amit ti magatok teremtettetek, 
ne féljetek attól, amit az ember maga 
hozott létre, és amely mindennap egy-
re veszélyesebb lesz számára! És vé-
gül: ne féljetek önmagatoktól!” Ebben 
a választás elôtti, türelmet és jó érzést 
próbáló idôben különösen fontos, hogy 
megôrizzük nyugalmunkat, kitartá-
sunkat a belsô és külsô béke mellett. A 
lengyel miniszterelnök idézte Or-
bán Viktort, aki azt mondta, a sza-
badság nem sors, hanem választás, 

akarat, szándék kérdése. Közép-Eu-
rópa jövôjét meghatározza a két nép 
közös akarata, a történelem tanulságait 
a lengyelek és magyarok levonták a 
két nagy birodalom elleni küzdelem 
során. Csak az a fontos, hogy ne fél-
jünk, ne mondjunk le mindarról, amit 
évszázadok óta sikerült megôriznünk: 
a Gondviselésbe vetett hitet és a haza 
szeretetét.

* * *
Az immár nem miniszterelnök-jelölt 

Bajnai Gordon egy New York-i egye-
temen tartott elôadást, az utóbbi évek-
ben, mondhatjuk, hazajár Amerikába, 
hogy a maga szerény módján öreg-
bítse hazánk jó hírnevét. Elôadásának 
lényege az volt, hogy a Fidesz újabb 
gyôzelme esetén hazánk egész Euró-
pát, sôt Amerikát is megfertôzheti a 
posztszovjet típusú kormányzási mód-
szer megerôsödésével.

Próbálok finoman fogalmazni, beval-
lom, egyre nehezebben megy. A ma-
gyar balliberális oldal valóban poszt-
szovjetnek nevezhetô, éppen ezt a 
„veszélyes mintát” próbálják egész 
Európában elfeledni, vagyis minden 
igaz, csak megfordítva. Sajátos módon 
a nemzeti kormányok mindig „destabi-
lizációval” fenyegetik a piacbarát, 
jogállami demokráciát, így tehát Baj-
nai számára nyilvánvaló, hogy a vá-
lasztásnak ez a tétje, nem az a mellé-
kes körülmény, hogy minél nagyobb 
nyugati támogatással visszaszerezzék 
a hatalmat. Abban viszont egyetértünk, 
hogy ez a választás hosszú távra meg 
fogja határozni Magyarország jövôjét, 
még szerencse, hogy errôl itthon fo-
gunk dönteni. A paksi atomerômû bô-
vítésének kampánycélú támadása be-
leillik ebbe a logikába, amely szerint 
inkább energiatakarékossági intézke-
désekkel kellene csökkenteni húsz-
harminc százalékkal a lakossági fo-
gyasztást. Az elôadás vége természe-
tesen a történelem átírására tett kí-
sérletekrôl szól, de mindegy is, a csa-
pás fô iránya az, hogy egyrészt az 
Orbán-kormány egyszerre bal- és 
jobboldali populista, másrészt Orosz-
országgal kapcsolatban elvesztette 
maradék szuverenitását. Kíváncsi len-
nék, egy elfogulatlan és valamelyest 
tájékozott amerikai számára összerak-
ható volt-e a fejtegetés, vagy levonta a 
tanulságot: Európát és Amerikát kizá-
rólag a Bajnai-féle összefogás ment-
heti meg a posztszovjet, orosz, ázsiai 
veszedelemtôl, az „erôs emberek” ön-
kényuralmától. Az ôszödi rém alig-
hanem gyújtóbb hatású beszédet tu-
dott volna tartani Amerikában, de ô 
csak itthon mondja, át kell lépni a Fi-
deszt, nem is kell törôdni vele. Elôbb-
utóbb Mesterházy is köteles lesz va-
lami újabb, még nagyobb ívû beszéd-
del elôrukkolni, bár persze semmi 
sem kötelezô azoknak, akiknek kö-
télbôl vannak az idegeik, és hagynak 
még egy kis gondolkodási idôt, hogy a 
rezsihajhász nép visszatérjen a helyes 
útra, ne is álmodjon semmiféle csök-
kentésrôl, inkább az elkerülhetetlen 
megszorításokról, amelyek hatására 
visszatér az amerikai és európai be-
fektetôk bizalma. Talán még a bankok 
is újra adnak devizában felvehetô köl-
csönt.

* * *
A társadalmat és a közbizalmat vi-

szonylag könnyû instabillá tenni, ezt 
elôször talán a cári Oroszországban 
próbálták ki az anarchisták, ahogyan 
az sem véletlen, hogy az I. világháború 
kitörésére okot és ürügyet egy anar-

chista merénylet adott. A robbantásos 
„technika” különbözô változatai azóta 
világszerte elterjedtek, bárki és bármi 
célponttá válhat.

Egyre több a ki- és beszámíthatatlan 
egyén és szervezet, a gazdátlanul ha-
gyott csomag a rendôrség rémálma, 
akár a telefonon közölt, és mindig ko-
molyan veendô bombafenyegetés. Ha 
ehhez még hozzávesszük a bejelentett 
és „spontán” tüntetések biztosítását, a 
rendezvények megzavarásának állan-
dó lehetôségét, akkor ne csodálkoz-
zunk, hogy nyugtalan, sôt veszélyes a 
polgárok mindennapi élete keleten és 
nyugaton, társadalmi rendszertôl füg-
getlenül. Ehhez hozzájönnek a gyilkos-
ságok, rablások, lopások, tûz- és bale-
setek, útlezárások, illetve természeti 
katasztrófák közeli és távoli hírei, 
megtetézve a politikai ármánykodással 
és piszkálódással. Amióta szabad a 
sajtó, minden évben, sôt hónapban ol-
vasom, hogy Magyarország már a 
szakadék szélén van, sôt a szakadék 
mélyén, választás elôtt leginkább. A 
fenyegetôzés, riogatás, a „szakszerûen” 
tálalt rémhírek sokasága az internet 
világában öngerjesztô módon kering, 
minél hihetetlenebb egy hír, annál ér-
dekesebb. A „demokrácia” amerikai 
mintára egyszerre mutat diktatórikus 
és anarchisztikus elemeket, egyik ol-
dalon áll a rendvédelem, a másikon az 
emberi jogok köpenye alá bújt ôrület, 
középen pedig a polgárok, akik legin-
kább arra vágynak, hogy hagyják bé-
kén ôket. A balliberális véleményve-
zérek az utóbbi idôben felháborodva 
ostorozzák a birka népet, amely nem 
is méltó arra, hogy büszke európaivá 
váljék, szapulják a bizonytalanokat, 
kétkedôket, s leginkább a „Fidesz-hí-
vôket”, akik képtelenek értékelni a 
baloldali összefogás nagyszerûségét. 
Az uszítás, lázítás osztályharcos lendü-
letét azonban lelassítja a többség által 
tapasztalható tény: a polgári demok-
ráciát éppen azok akarják megvédeni, 
akik 1989 óta mindent elkövetnek, 
hogy diktatórikus anarchiát hozzanak 
létre, kisebbségi uralmat a többség 
felett. Nagyjából úgy, mint 1919-ben. 
Nem számít, ha belepusztul az ország, 
százharminchárom „dicsôséges” nap 
is szép eredmény. Nekik az volt.

* * *
Nincs abban semmi meglepô, hogy 

Demszky Gábor egyenesen Washing-
tonból keltezett levélben pályázik a 
brüsszeli Eurocities nevû szervezet 
fôtitkári székére.

A megjelent levél –– az évi száz-
negyvenezer eurós fizetést is figye-

lembe véve –– jól tükrözi a rendkívül 
népszerû és sikeres budapesti fôpol-
gármester önmagáról alkotott képét, 
vagyis a teljes elégedettséget és a fe-
lülmúlhatatlan szakértelmet a város-
tervezés és gazdálkodás terén. Ha egy 
kis esze van az unió illetékeseinek, el-
fogadják Demszky nagylelkû ajánlatát 
és szolgálatait, ebben az esetben 
ugyanis a nyolcvan százalékban városi 
környezetben lakó európaiak elôbb-
utóbb vidékre költöznek, rászoknak az 
egészséges életmódra. Amerika ihle-
tet ad mindenkinek, Mesterházynak 
is, aki a hírek szerint elôre kijelentette 
ott, hogy nem kellenek a külföldi meg-
figyelôk a választásra, mert legiti-
málnák a csalást, különben is a válasz-
tás eredménye nem lesz igazságos (ha 
nem ôk nyernek). Ezt is tudomásul 
vesszük, akár Kertész Ákos interjú-
jának téziseit, most nem az amerikai, 
hanem a magyar Népszavából merít-
ve. Kertész jól érzi magát Kanadában, 
mint az elsô politikai menekült nem-
csak Magyarországról, hanem az 
egész Európai Unióból. Magyarország 
inkább ördögi, mint angyali, és igenis 
a magyarok genetikusan alattvalók, 
szolgalelkûek, nem tudtak csatlakozni 
a civilizált, szabad világhoz. Szerinte 
„egy minden ízében törvénytelen, kle-
rikál-fasiszta, etno-nacionalista” dik-
tatúrában élünk itthon, ez egy terror-
ista állam, amellyel nem szabad Ame-
rikának tárgyalni. Kertész soha többé 
nem óhajt hazajönni, Mikes Kelemen 
és Márai Sándor példáját követi. Mint 
tudjuk, a hír szent, a vélemény szabad, 
nemzetközivé lett a világ, már semmin 
sem csodálkozom, még kevésbé hábo-
rodom fel, törôdjünk bele, hogy a 
zsákutcás magyar történelmi fejlôdés 
Bibó Istvántól származó gondolata 
Kertész Ákosnál nyeri el a végsô meg-
fogalmazást. A mélységes megvetett-
ség terhét viseljük, a zsákutcában 
csupa csalásra készülô klerikál-fa-
siszta és etno-nacionalista puhítja 
nyereg alatt a demokrácia eszméit. Az 
új elem a terrorizmus vádja, ha így 
megy, amerikai (kanadai) rombolók 
úsznak le vagy fel a Dunán, hogy 
ágyúikat a Parlamentre szegezve ki-
vívják a demokráciát. És akkor újra 
magyar földre léphet Kertész Ákos, 
ha mégis leereszkednék a genetikusan 
alattvalókhoz. Az ellenforradalom le-
verése után megalakul a Forradalmi 
Munkás-Paraszt Kormány, létrejön a 
karhatalom, majd a Munkásôrség. A 
magyar nép régi, nagy álma újra meg-
valósul. Nem Kert-Magyarország kell 
ide, hanem Kertész-Magyarország.
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2014. március 2-án de. 11 órától

 Istentisztelet 
 Igét hirdet: Dézsi Csaba

121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 
(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)

Istentisztelet után 12 órakór ebéd a Bocskai Nagyteremben
Egz órától Presbiteri ülés

Minden kedden 12 órától Biblia óra  
 Mindenkit szeretettel várunk!

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy

Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068
Az Egyház honlapjának címe:

www.hungarianreformedchurch.com
E-mail: melbref@gmail.com

Telefon: (03) 9481-0771 
Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

Csutoros István fôgondnok: 9439-7067 
mob.: 0407 683 002 

SPRINGVALE (VIC.) 2014. március 2-án vasárnap du. 3 
órakor Istentisztelet 

 Igét hírdet: Incze Dezsô
Sprigvale Lutheran Church (3. Albert Ave)

SYDNEY      2014. március 2-án 11.30 órakor
Istentisztelet

 Igét hirdet: Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

ADELAIDE (SA) 
2014. március 2-án de. 11 órakor 

 Istentisztelet  
Igét hirdet: Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán 6 órától BIBLIAÓRA, a Templomban

 BRISBANE (QLD) 
2014. minden vasárnapján de. 11. órakor Istentisztelet 

 Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban,

Istentisztelet után minden vasárnap ebédelni lehet
Minden hónap negyedik vasárnapján du. 2 órakor Istentisztelet és 

magyar nyelvû játszócsoport, gyermekeink számára.
Igét hirdet: Nt. Kovács Lôrincz
St. Paul Templom Tce. Brisbane

GOLD COAST — ROBINA 2014.
Minden hónap elsô vasárnapján du. 2. órakor Bibliaóra

Minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 órakor 
 Istentisztelet,

 Igét hírdet: Kovács Lôrinc
Cottesloe Drv. and University Drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Rendezze születésnapját, 
névnapját, családi 

összejöveteleit 
a vasárnapi ebédek 

keretében 
a Bocskai Nagyteremben.

Február 16-án reggel a Bocskai újra hangos volt a gyerekzsivajtól, 
megkezdôdött a tanítás a Vasárnapi Iskolában!

Három iskolai és egy óvodai csoport kezdte meg a munkát. A pe-
dagógusok az iskola számára — hosszú és alapos elôkészítô munka 
után — új programot állítottak össze. A program célja, hogy a gye-
rekek kis csoportokban, élményszerûen ismerkedjenek meg a ma-
gyarságunk legértékesebb momentumaival, miközben írás, olvasás, 
beszéd és értés képességeiket fejlesztjük. Nagy izgalommal várjuk, 
hogy a gyerekek hogyan fogadják az új iskolai programot. 

A 2014-es tanév hittan témája a Tanítványság. A Bibliai történetek 
által szeretnénk a gyerekeknek megmutatni, hogyan válhatnak Jézus 
tanítványává. Kérjük a jo Atyát, hogy Szentlelke által vezesse mind a 
tanítókat mind a gyerekeket, hogy az év végére nem csak tanítványok 

Évnyitó a Bocskai Vasárnapi Iskolában

de másokat is tanítvánnyá tévôkké vállhassunk. 
Ebben a szellemben tartottuk Évnyitó Istentiszteletünket, ahol a Péter elhívás történetét játszottak el a pedagógusok. 

Péter elhívása engedelmességre és erôs hittre tanított minket. Mindkettô fontos erénye Jézus tanítványainak.
Az évnyitó Istentiszteleten köszöntöttük az új családokat, akiket az iskola hozott a közösségbe és két új pedagógust 

Kajlik Gábort és Kovács Szilviát, akik az iskolás csoportokat fogják tanítani. 
Iskolai táborainkat ez évben is megtartjuk. Tavaszi táborunk témája az olimpia lesz, természetesen magyar 

vonatkozásban.
Szeretettel hivogatjuk a melbourne-i gyerekekek, családokat iskolánkba, rendezvényeinkre és a vasárnapi 

Istentiszteletekre. Közösségi alkalmainkról további információ a www.reformatus.com.au oldalon található.
Mariczky Márta
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Múltidézés, hátborzongtatás:

Balanescu koncert
A Balanescu Quartet új albumát, a 

Maria T.-t mutatta be a budapesti kö-
zönségnek a Mûvészetek Palotája 
„Senki földjén” címû világzenei soro-
zata keretében.

Tudtuk, hogy Alexander Balanescu 
nem tud hibázni, hisz eddig bármihez 
nyúlt — legyen az filmzene, Kraftwerk 
átdolgozás, vagy éppen a Muzsikással 
közös Bartók-projekt — mindig egye-
dit és maradandót alkotott. Arra még-
sem voltunk felkészülve, hogy a Nem-
zeti Hangversenyteremben az a bizo-
nyos borzongás egész este makacsul 
futkározni fog a hátunkon.

THE BALANESCU 
QUARTET – MARIA T

Book cityrecitalhall.com 
or 02 8256 2222

12 March 2014, 8pm
City Recital Hall Angel Place

Presented by City Recital Hall in arrangement with Arts Projects Australia

A ground-breaking multimedia performance created by Alexander 
Balanescu and Klaus Obermaier featuring the voice of Romanian 
singer Maria Tanase.

Edith Piaf-ként is emlegetett énekesnô 
dalait vette alapul, és ebbôl a sajátos 
kelet-európai dallamvilágból álmodott 
négy vonósra és idônként egy kisegítô 
ütôsre félreismerhetetlen Balanescu-
dalokat. 

Manapság a zenében is egyre 
divatosabb kifejezés a „crossover”, 
amely stílusok, korok keveredését 
takarja egy mûben. Alexander 
Balanescu korábban is keverte 
szerzeményeiben a jazz, a népzene, a 
klasszikus, és a pop elemeket, ezúttal 
ennél is tovább ment. A koncerten 
összefonódott a Tanase hangja a Ba-

mûvész, Klaus Obermaier elég ve-
gyes színvonalú videóperformansza 
egészítette ki, amely Maria Tanase 
koncertjeibôl, archív felvételeibôl, Ro-
mánia történelmébôl és különbözô 
animációkból, videotrükkökbôl építke-
zett. 

Mindenesetre a múlt- és szellemidé-
zést nem zavarta meg a videó. A hang-
anyag mesterien építkezett a forrást 
adó Tanase dalokra. A legérdekesebb 
pillanatokban a Balanescu Quartet a 
több mint negyven éve halott énekesnô 
odavarázsolt énekét kísérte élôben. 
(Tudjuk, hogy honi haknisztárjaink a 
zenekart varázsolják általában CD-rôl 
a vidéki discókba, hogy arra bohóckod-
janak, s mindezt félplayback techniká-
nak hívják. Így Balanescuék trükkjét 
hívhatnánk inverz-félplaybacknek. 
Micsoda különbség!) Sokszor beúszott 
az eredeti dal, annak lüktetését gon-
dolták tovább Balanescuék és kápráz-
tatták el a Mûvészetek Palotája közön-

ségét.
Talán nem szentségtörés, ha nekem 

mindemellett azok a darabok tetszet-
tek legjobban, ahol sem a videóprojek-
tor sem a hangkeverô kezelôjének 
nem volt különösebb dolga. Amikor 
— bár nyilván ezek a számok is a Ta-
nase dalokból és a kelet-európai élet-
érzésbôl eredetek, de — „csak” a há-
rom hegedû és a gordonka (esetleg a 
dob) hangja töltötte be a teret. Ilyen 
volt a világ talán legszomorúbb alta-
tódala, vagy jónéhány részeges-ének 
(vagy ahogy szebben hívják: bordal). 
Ez utóbbiakból akár rá is érezhettünk 
miért is e környékrôl ered a „sírva 
vígad” kifejezés. (A mester a számok 
között néha elmagyarázta, mirôl szól-
nak, hogy születtek a dalok. Az elsô 
ivós-nóta elôtt elmondta, hogy Maria 
Tanasénak volt némi „problémája az 
alkohollal”, ezért számos ilyen témájú 
dal született.) Szerintem a legfele-
melôbb, legszomorúbb tétel pedig egy 

sajátos békedal volt, aminek az ere-
detijében az anya könyörög a fôkato-
nának, hogy vigyázzon az éppen beso-
rozott fiára. Az este többször végig-
futott valami borzongás a hátamon, 
ennél a dalnál gombóccá alakultak a 
borzongáshullámok és a torkomat tá-
madták.

A két félidôs koncert után természete-
sen nem akarta a közönség csak úgy 
elengedni Balanescuékat: kikövetelte 
a ráadást. Itt már semmi szomorúság 
nem volt, csak tüzes, lüktetô balkáni-
ritmus és virtuóz hegedûjáték. 
/Forrás: fn.hir24.hu/

Koncert Sydneyben: 
2014 március 12 este 8, 
Angel Place.

Maria Tanase

A legújabb Balanescu-pojekt Maria 
Tanase-nak (1913-1963) állít emléket, 
akinek ellentmondásos élete összefor-
rott országa zaklatott történelmével 
is. Alexander Balanescu a román 

lanescu Quartet zenéjével, a múlt a 
jelennel, a technika a természetes-
séggel, a népzene a klasszikussal. A 
koncert egy videóinstallációval. 

A hangversenyt az osztrák videó-
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KRÓNIKA

Kedves Támogatóink !
Már egy ideje nem jelentkeztem Er-

délybôl ahol még mindig tartózkodom, 
de úgy érzem lenne egy pár fontos és 
jó hírt megosztani veletek a Szent Fe-
renc Alapítványról.

A legjobb hírem az, hogy Csaba test-
vér elfogadta meghívásomat és együtt 
megyünk vissza Ausztráliába április 
22-én indulunk Budapestrôl. Látva 
elfoglaltságát, hogy mi minden prob-
lémával kell megküzdenie és mi in-
tézni valója van nap mint nap után, én 
magam részérôl is nagyon hálás va-
gyok ezért. A hivatalos dolgokat meg-
lepô gyorsasággal sikerült elintézni és 
akikkel telefonon beszéltem mindenki 
nagy örömmel fogadta a hírt. A múlt-
kori látogatása is nagyon jól sikerült 
és biztos vagyok abban, aki tud majd 
vele találkozni most sem fog csalódni.

Szerencsés vagyok nagyon abból a 
szempontból sikerült Csaba tv-t elkí-
sérni egy pár útján, hallottam beszé-
deit, prédikációit, bejártam festôi tá-
jakat Erdélyben lassan ott tartok, 

hogy idôm 85%-át Erdélyben töltöm. 
Persze én is végzem munkám abból 
nem hiszem valaha is kifogynék, de 
rájöttem már sokszor az ember mind-
egy, hogy mennyit ad mindig sokkal 
többet kap vissza. Magam is már haza 
járok ide.

A gyerekek a héten kezdték el a má-
sodik felét az iskolaévnek, persze mint 
minden nagy családban adódnak prob-
lémák, de sok öröm és kacagó gyerek 
van a legtöbb helyen.

Kicsit nehéz innen szervezni Csaba 
tv programját, de vannak elképzelé-
seim és jó emberek akik felajánlották 
segítségüket.

Nagyon szeretném, ha Csaba tv is jól 
érezné magát és szép emlékekkel 
talán kicsit felfrissülve térne vissza 
szeretett hazájába a Kárpátmedencébe 
és mi mindannyian lelkiekben sokkal 
gazdagabbak lennénk útjának végén. 
A programokat én koordinálom, így 
nagyon kérem akinek valami kérése 
vagy ötlete lenne keressen meg email-
ben.

drekalotay@gmail.com
Az idô rövidsége miatt jó lenne össze-

vont programokat szervezni jelenleg 
Sydney, Melbourne, Adelaide, Qld és 
Canberra szerepel a listán. Természe-
tesen Sydneyben, ha lehetséges felke-

resnénk a Wollongongi magyarokat is 
. Tasmania is megfordult agyamban, 
de a dolog még képlékeny.

Csaba tv megszentelné J. Sándor 
sírját is akinek jóvoltából és nemes 
döntésébôl a második házunk fog 
létrejönni a festôi Borszéken. Ez egy 
másik jó hír láttam a terveket, az 
épülô házat, amirôl majd fényképeket 
is hozunk. Nagyon szépek a tervek és 
kezdetnek 30+ rászoruló gyerek talál-
na otthont az Alapítvány védôszárnyai 
alatt. Az új otthon valószínûleg szep-
temberre készülne el.
Jó lenne békében és szeretettel 

összegyûlni és hálát adni a jó Is-
tennek ezért a látogatásért.

Nem utolsó sorban szeretném meg-
köszönni a hûséges támogatóinknak 
hozzájárulását Bartha Balázs, Kiss 
Olga, Dr G Nagy, Kepler Antal, a 
névtelen adományozóknak elnézést, 
ha valaki kimaradt , a bankszámlát az 
interneten figyelem, így lehet válto-
zás. Ha a programokat jobban pontosí-
tottuk fogok röviden jelentkezni. 

Közben hazánk is fontos esemé-
nyeknek néz elébe, kérjük Isten segít-
ségét, hogy béke, nyugalom és kibon-
takozás legyen és népünk határon be-
lül és túl békésen tudjon létezni.

Hálás köszönetemet megismételve 

búcsúzom, támogatásotokra számítva
Szeretettel,

Eszter
dr Kalotay Eszter

Értesítés az Ausztráliai 
Erdélyi Magyar 

Szövetségtôl, Melbourne. 
Kedves tagságunk, adományozóink, 

támogatóink, a Magyar Élet olvasói. 
Ezennel szeretném értesíteni a fent 

említett érdekelteket, hogy én, Gyôri 
Izuka, az Erdélyi Szövetség pénzügyi 
felelŒse, magán, személyi {nem be-
tegség} okok miatt 2013. december 
31-i dátummal lemondtam az Erdélyi 
Szövetség vezetŒségi tagjai közûl. 

Immár hét és fél éve annak, hogy az 
elöbbiekben említett megbizatást el-
vállaltam,  és azt rendesen, becsületes-
sen elvégeztem  vezetŒségünk többi 
tagjának véleménye szerint. A melbo-
urnei Erdélyi Szövetség volt az elsŒ és 
egyetlen szervezet, ahova beléptem 
és vezetŒségi poziciót vállaltam, se 
elôtte, se most utána nem vállalok el.  

Szerettem felvenni a kapcsolatot ár-
vaházak vezetŒjével, iskolák igazgató-
ival, ösztöndíjas tanulókkal, alapítvá-
nyokkal. Megismertem a rászoruló 
diákok, és szüleik anyagi  problémáit, 
az árvaházak fûtési problémáit, a 
csángó magyar iskolák füzet és könyv 
hiányait, és ezek voltak azok a moti-
vúmok, amik biztattak és erŒt adtak 
munkám elvégzéséhez. Megszerettem 
az ottani embereket, pedig soha nem 
voltam, nem jutottam el Erdélybe.

Fizetségem a köszönŒ levelek, a Hús-
vétra és Karácsonyra megérkezŒ  
üdvözletek, Böjte Csaba levelei, és 
az immár kitanult, egyetemet végzett 
diákok egy-egy pár sora volt.   

De  elérkezett az az idŒ, hogy vegye 
át ezt a hasznos munkát valaki más. 
Átadom, mint ahogy nekem is átadták, 
és kérem a személyt, aki átveszi vé-
gezze továbbra is olyan szeretettel, 
becsülettel ,mint ahogy én végeztem 
annyi éveken át. 

Köszönöm tagjainknak, adományozó-
inknak, az Erdélyi Szövetség támo-
gatóinak, hogy annyi éveken keresztûl 
felvették a kapcsolatot a  vezetŒség  
tagjaival és velem, adományaikkal 
megkeresve, mindenre általam írt 
köszönŒ levél ment, és higyjék el, 
hogy minden fillér, {cent} jó célra, oda 
is ért, az adományozó kivánsága sze-
rint. 

A Csángó Rádiónak, Böjte Csabának,  
Magyar Falura új iskola építésére, 
ösztöndíjas diákoknak, Nagyszalon-
tára az Arany János magyar iskolá-
nak, a MezŒségre magyar nyelvû 
iskolának, Csángó kisdiákoknak 
könyvekre, füzetekre, nagyon hosszú 

a lista, nem lehet mind leírni. 
Köszönöm, hogy elolvasták ezt az 

értesitést, és kivánok az Ausztráliában 
mûködŒ összes  jótékonyságú, magyar 
érdekeket támogató szervezeteknek, 
hogy megértésben, tagjaikat tisztelve, 
munkájukat megbecsülve, megkö-
szönve, egymást segítve --- a szeretetet 
nem csak mondogatva, de gyakorol-
va is, --- sikeres munkát. !

 Gyôri Izuka, 
az Ausztráliai Erdélyi Magyar 

Szövetség  pénzügyi felelôse.

Tisztelt Szerkesztôség!
Kritika és politika nélküli jóindulatú 

hozzászólás a 2. M.Kir. Hds. Doni 
áttörés 71. évfordulója alkalmából  tar-
tott megemlékezéshez. {2014. január 
23, 3. oldal, Magyar Élet}

Jó magam a 4.gyae.kötelékében, mint 
elsŒvonalbeli szd.pk. 1942 áprilisától a 
Hds. kivonásáig, 1943 tavaszán, az 
Uriwi hidfŒállásokban vettem részt és 
az elrendelt visszavonulási harcokban.

A keleti hadszintéren nem csak ma-
gyarok, hanem románok, olaszok és 
spanyolok is résztvettek a harcokban.

Ezen nemzetek vezetŒségei is egy ke-
resztény Európa, saját hazájuk és tör-
ténelmi múltjuk megvédéséért adták a 
segítséget.

A német hadvezetŒség szerint a Ke-
leti front a  nyár végével, 1942, egy 
villám háborúval {Blitz krieg}véget ér 
és csak védelmi és megszálló egysé-
gekre lesz szükség. Ennek értelmében 
a magyar hadvezetŒség egy folyam 
{Don}vonal védelemre rendezkedett 
be, mélységi Œv nélkül.  

A hadügyminisztériumnak egy bizo-
nyos lekötelezettségnek kellett eleget 
tenni. Ennek fŒ oka az volt, hogy az 
elsŒ és második Bécsi Döntés ered-
ményeképpen a Felvidék, Erdély és 
Délvidék egy részét visszacsatolták 
Magyarországhoz. Ezt, mi magyarok 
fegyveres erŒvel soha nem tudtuk vol-
na elérni. 

A második magyar hadsereg lett fel-
téve a Haza oltárára, a 3.5 millió 
magyar testvérünknek az Anyaország-
hoz való visszacsatolásáért, akik arra 
esküdtek fel: „A Hazáért Mindha-
lálig!“

Minden ellenállás késleltette Kelet 
Európa teljes bolsevizálását. Az 56-os 
forradalom fényes bizonyítéka annak 
, hogy a cél ugyan az volt a Don 
kanyarnál, mint az 56-os forradalom 
alatt. 
„Haza nélkül nincs nemzet és nem-

zet nélkül nincs Haza!”   
Kiváló tisztelettel 

v.Fazakas  Sándor.
A Doni Bajtársak Kegyeleti Szö-

vetségének 95. életévét betôltött 
tagja. 

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000
CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au
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senyzô mellett tucatnyian dolgoznak, 
az edzésen négy-öt ember videózik, 
hogy aztán kielemezzék a lesiklását. 
Editnek még a felszerelése sem olyan 
minôségû, mint az elit tagjainak.”

A kapitány szerint Miklós Edit és az 
általa legyôzött Höfl-Riesch, illetve 
Marcuso között most már csak annyi a 
különbség, hogy a német és az ame-
rikai már volt olimpiai bajnok, a ma-
gyar pedig még nem. „Még van lega-

lább két olimpiája. Csak a verseny-
zésnek él, és a célja, hogy olimpiát 
nyerjen. Riesch és Marcuso már 
voltak, Miklós Edit pedig egyszer még 
lesz olimpiai bajnok.”

Miklós Edit a szuperóriás-mûlesik-
lásban is indult, ahol  a hetedik helynél 
jobb eredményre nemigen számíthat-
tunk tôle, hiszen a lesiklás számít a fô 
számának.

épp az olimpiára a legjobb formába 
hozni.”

A kapitány reméli, hogy nemcsak a 
közvélemény, hanem a sportvezetés is 
Miklós Edit mögé áll. „A teljes állami 
támogatás akkor érkezett meg a síszö-
vetség számlájára, amikor már kinn 
voltak a versenyzôink Szocsiban. Aki 
ezt nem éli meg, annak fogalma sin-
csen, milyen nehéz így dolgozni. Egyik 
napról a másikra élni, reménykedni, 
és kölcsönökbôl finanszírozni a ver-
senyzést” –– mondta Kovács Barna-
bás.

Egyedülálló eredmény
A magyar alpesi sízôk között még 

senki sem került a legjobb tíz közé 
olimpián. Miklós Edit 35 Világkupa-
pontot is kap a hetedik helyezésért, 
így az olimpia utáni versenyeken elô-
kelôbb rajtszámmal szerepelhet majd, 
ami sokat javíthat a megítélésén és az 
esélyein.Már hétfôn történelmet írt 
azzal, hogy szuperkombinációban a 16. 
helyen zárt, mivel az eddigi legjobb 
olimpiai magyar alpesi eredmény egy 
18. hely volt, amelyet Kozma Péter 
ért el 1984-ben, Szarajevóban, mûle-
siklásban. A nôknél a korábbi legjobb 
eredményt Kovács Mónika érte el 
1998-ban Naganóban –– ô a 21. helyen 
zárt a kombinációban. A férfiaknál 
Szalay László 1936-ban, Garmisch-
Partenkirchenben a 19. helyen végzett 
összetettben. Iglóiné Eleôd Anikó 
1948-as, mûlesiklásban elért 22. helye, 
valamint Bónis Attila 1994-ben Lille-
hammerben, szintén mûlesiklásban 
elért 22. helyezése érdemel még em-
lítést. Az alpesisí 1936 óta szerepel a 
téli olimpiák programjában, azóta ösz-
szesen –– a szocsi viadalig –– 35-en 
képviselték a magyar színeket, pontot 
még senkinek sem sikerült szereznie.

Szerinte Miklós Editnek csak biztos 
háttér kell, hogy még ennél is jobb 
legyen. „Nyilván fog a hetedik helyért 
egy egyszeri elismerést kapni, de ez 
kevés ahhoz, hogy a mindennapjait 
rendbe tegye” –– jelentette ki. „A kül-
földi élversenyzôknél fel sem merül, 
hogy nyáron vajon el tudnak-e utazni a 
déli féltekére gyakorolni, lesz-e elég 
pénzük a szállásra, utazásra. Az ô ese-
tében ez kérdés, pedig most ugyano-
lyan szintû versenyzô, mint a legjob-
bak. Érdemes megnézni, kik végeztek 
mögötte. Olyanok, akiknek biztosan 
van ötezer euró stabil havi bevételük, 
de lehet, hogy keveset mondtam.” 

Úgy véli, Miklós Editnek is olyan 
keresetet kellene biztosítani, amibôl 
meg tud élni, ezenkívül egy egész 
stábra szüksége lenne –– magyarázta a 
kapitány. „Egy német vagy svájci ver-

náció dobogósait, a német Maria 
Höfl-Riescht, az osztrák Nicole Hos-
pot és az amerikai Julia Mancusót, 
valamint a szám 2011-es világbajnokát, 
a szintén osztrák Elisabeth Görglt. 
Ráadásul az összes osztrák sízônél 
jobb volt. „Az osztrák közszolgálati 
csatorna, az ORF stábja, miután meg-
szólaltatta az aranyérmes Tina Ma-
zét, Edithez fordult, és arról érdeklô-
dött, hogy milyen érzés az osztrákok 
elôtt végezni” –– idézte fel Kovács 
Barnabás.

Miklós Edit négy éve a vancouveri 
olimpián még román színekben ver-
senyzett, 2011 óta képviseli Magyaror-
szágot. Csíkszeredai rajongói csak a 
román kommentárt hallgatva szorít-
hattak, a Maszol.ro szerdai cikke sze-
rint a romániai riporterek is nagyon 
drukkoltak neki. Csak azt sajnálták, 
hogy nem Romániáért versenyez. 
„Örülök, hogy nem felejtettek el. Az 
élet megy tovább, én most már ma-
gyar színekben versenyzem, itt min-
dent megkapok ahhoz, hogy a legma-
gasabb szinten versenyezhessek” –– 
reagált Miklós Edit a magyar nyelvû 
portál kérdésére.

Késve érkezett állami támogatás
Miklós Edit nem tûnik telhetetlennek 

annak fényében, hogy mit gondol Ko-
vács Barnabás a legjobb magyar síelô 
hazai megbecsültségérôl: „A lehetôsé-
gei messze-messze elmaradnak a nagy 
nemzetek lehetôségeitôl, és hihetetlen 
nehézségek közepette próbál lépést 
tartani a többiekkel. Hála istennek a 
felkészülése úgy alakult, hogy sikerült 

Miklós Edit egyszer 
olimpiai bajnok lesz?

Miklós Edit dobogóra is állhatott 
volna a szocsi téli olimpián, ha az 
elején nem hibázik, de a hetedik helye 
így is óriási teljesítmény –– állítja a 
sízôk szövetségi kapitánya, Kovács 
Barnabás. A szakember szerint a 25 
éves csíkszeredai lesikló mostoha 
körülmények között készült, az állami 
támogatás is csak akkor érkezett meg 
a síszövetséghez, amikor a versenyzôk 
már Szocsiban voltak, pedig Miklós 
Editbôl egy nap még olimpiai bajnok 
is lehet.

Hová tehetik Miklós Edit lesiklás-
ban elért olimpiai hetedik helyét 
azok, akik nem járatosak a sísport-
ban? Olyan ez, mintha Baumgartner 
Zsolt a Minardival befutott volna Mi-
ka Häkkinenék közé az élbolyban, 
vagy mintha egy magyar teniszezô 
negyeddöntôt játszana Wimbledonban 
–– érzékeltette a legnagyobb magyar 
alpesisísiker jelentôségét az Origónak 
Kovács Barnabás szövetségi kapi-
tány.

A 25 éves Miklós Edit 25-ös rajt-
számmal, 25. indulóként vághatott ne-
ki a 2713 méter hosszú pályának, az 
enyhe idô miatt a hó minôsége már 
közel sem volt olyan jó, mint az elsô 
indulók lesiklása idején. A csíkszeredai 
születésû sportoló kockáztatott, az 
elején egy balkanyarnál lecsúszott az 
ideális ívrôl, késôbb azonban nagyon 
bátor sízést bemutatva, a 102 km/h-s 
sebességet is elérve (ezzel a második 
mért ponton gyorsabb volt, mint az 
aranyérmes Gisin) a hatodikként ért 
célba. Késôbb az ôt követô norvég 
Lotte Smiseth Sejersted még meg-
elôzte, így lett hetedik, ami a magyar 
alpesisí legjobb olimpiai eredménye.

Milyen érzés legyôzni az osztráko-
kat?

„Boldogok vagyunk, mert nagyon 
nagy dolog ez a hetedik hely, fôleg 
annak tükrében, hogy Edit felkészülése 
mostoha körülmények között zajlott” 
–- mondta a sízôk szövetségi kapitánya. 
Kovács Barnabás elôzetesen a dobo-
góra is esélyesnek tartotta. „Az omi-
nózus balkanyarnál borzasztó nagyot 
hibázott, és ezzel elveszített négy-öt 
tizedet, de a többiek számára sem volt 
egyszerû ez a szakasz, talán csak 
hárman mentek hibátlanul. Ha nincs 
ez a hiba, akár érmet is nyerhetett vol-
na” –– jegyezte meg a kapitány.

Sokat elmond Miklós Edit bravúr-
járól a legyôzöttek névsora. Megelôzte 
többek között a hétfôi szuperkombi-

Berecz Anna a 35., Miklós Edit a hetedik lett

Sakkverseny a Magyar Központban
A címen ne csodálkozzon senki, a sakk olyan sport, amelyben az agyunkat 

valóban meg kell tornásztatni. Az is a valósághoz tartozik, hogy tavaly a Hun-
garofesten 3 napig tartott a Dr. Simon Endre által meghirdetett és levezetett 
az elsô nagyon sikeres Sakk Tornament. Most a másodikat hirdeti meg Endre 
(aki a XV. Magyar Találkozón megnyerte a sakkversenyt) március 2-ra az 
Ausztráliai Erdélyi Szövetség piknikének napjára. Miért pont erre a napra? 
Válasza nagyon kézenfekvô --- A versenyzôk a magyar konyha csodálatos 
ízeivel (gulyás, kürtöskalács, lángos lesznek a menün), is serkenthetik szürke 
állományukat a sakkozásban kifejtett gondolatok ösztönzésére és a sakkfi-
gurákkal való lépések jobb átgondolásának megtételére. 

A terv az, hogy „rapid” sakkcsapat bajnokságok legyenek (rapid (lat., fr.) = 
gyors, sebes). Miért? --- Mert a sakk az nagyon sokoldalú kreatív mûvészet, 
közel áll a zenéhez és a matematikához —.

A sakkverseny két kategóriában fog történni a gyerekeknek 14 éves korig a 
délelôtti órákban. Erre iskolák, sakk—klubok nevezését várja a rendezôség. A 
gyerekek du. 2 óráig játszanának, míg a felnôttek délután szerepelnének. A 
gyerekek nem pénzjutalmat fognak kapni (nem akarja a szervezô gárda ezzel 
rontani ôket), hanem egy nagy „Tér sakkot”, mellyel már a helyszínen is játsz-
hatnak, azon kívül „Voucher”, van ajándékként beiktatva.

Egy csapatban 4 ember szerepel. A Top versenyzôknek ingyenes a benevezés, 
míg a többi résztvevônek 3O dollár. A csapatversenyben az elsô helyen vég-
zettek egyénenként 3OO dollárt összesen 12OO dollárt kapnak. A másodikak 
egyénenként 15O dollárt, összesen 6OO dollárt kapnak, míg a harmadikak 
személyenként 75 dollárt, összesen tehát 3OO dollárt kapnak.

A két profi meccs mellett a társasági versenyzôk, nyugdíjasok és fiatalok, 
gyerekek játszhatnak egymással.

Tóth János a Magyar Központ igazgatója felajánlott tombola tárgyakat, így 
várunk több ajándékot e célból és megtartjuk a nagy tombola versenyt, ebbôl 
is a versenyzôk jutalmazása fog történni --- mint Endre, tôle megszokott 
lelkesedéssel mondja.

Mecénásokat is még vár a versenybizottság. Itt ki kell emelni Kaizer And-
rást, aki a tavalyi versenyt szponzorálta. Elôre kifizette a versenyzôknek járó 
tiszteletdíjat a Viktoria-i Sakkszövetség része, garanciát vállalva. Ez olyan 
csodálatos és egyedi gesztus, amit Endre, azóta is példaként emleget magyar 
körökben. Sorolhatjuk tovább a melbournei Magyar Vendéglátó Egységeket a 
Korona éttermet, Titanik éttermet, Budapest éttermet, és a Sassafras Dowe 
éttermet. A Mámor Teaszalon által felajánlott két személyes vacsora meghívás 
az idén legjobb egyéni teljesítményt elérô sakkozok számára lesz adományozva. 
Little Hungarian Restaurant már évek óta patronálja Endre által szervezett 
versenyek résztvevôit. Endre hangsúlyozta, hogy mély tisztelettel, köszönettel 
adózik a felsorolt létesítmények tulajdonosainak, akik a Voucher adásába 
segítenek bele. Köszönet érte.

A Szervezôbizottság és így külön Simon Endre kéri a Magyar Élet tisztelt 
Olvasóit, hogy jöjjenek el és hozzák el gyerekeiket, unokáikat, akik ezen keresz-
tül, ha eddig nem, most megszerethetik a sakkjátékot.

Gyakorlatilag a sakkverseny kombinálva az Erdélyi piknikkel igazi fesztivál 
hangulatot teremt majd.

Még két nagyszerû hír kapcsolódik ehhez a rendezvényhez. Simon Endre, 
Polgár Juditot hazánk sakk nagymesterét felkérte levélben, hogy az Ô neve 
alatt futhasson a sakk fesztivál, melyre igenlô választ kapott, amit nagy kitünte-
tésként könyvelünk el. 

Magát a szervezést Endre összekapcsolta Dr Kapantzian Artúr által 
vezetett hivatalosan bejegyzett irodalmi körrel, így valójában egy magyar szer-
vezet várja vendégül a megjelenteket. Artúr lesz az, aki az eredményeket elérô 
sakkozóknak kiosztja a díjakat, magyar nemzeti szalaggal ellátott érmeket, ok-
leveleket. 

Minden adva van tehát ahhoz, hogy március 2-án mindenki, aki csak 
teheti, megjelenjen és jól érezze magát.

B.L.
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Az összefogásnak semmi köze a 
baloldali értékekhez, a tenni akarás-
hoz, a szolidaritáshoz, az önzetlenség-
hez és a hivatástudathoz — jelentette 
ki Liszák János volt MSZP-s politikus, 
büntetôjogász. Szerinte a Mesterházy–
Gyurcsány–Bajnai-erôknek nincs va-
lódi programjuk, csak az Orbán-gyû-
lölet tartja ôket össze. Az ügyvéd fel-
háborítónak tartja a Ron Werber-féle 
kampánystílust, és kijelentette, elvi 
okok miatt nem vállalná Simon Gábor 
védelmét.

— Baloldali kötôdésû jogászként 
kemény kritikával illette egykori párt-
ját, az MSZP-t és szövetségeseit a 
közelmúltban a JászBlog internetes 
oldalon közölt írásában. Miért rontott 
rá egykori párttársaira?

— Az igazi baloldali értékek végleges 
elvesztése fölötti aggódás miatt.

— Korábban nem volt erre oka?
— A múlt rendszerben az MSZMP 

tagja voltam, mert csak úgy lehettem 
céges jogtanácsos, ha belépek a párt-
ba. Nem volt azonban problémám ez-
zel, mert úgy éreztem, hogy baloldali 
értékeket képviselünk. A rendszervál-
tás után, 1989-ben átléptem az MSZP-
be, és 2006 ôszéig hittem a szocialista 
pártban. Amikor Gyurcsány ôszödi 
beszéde nyilvánosságra került, egy 
világ omlott össze bennem. Már akkor 
megmondtam, hogy legalább három 
ciklusra kiírtuk magunkat a választók 
tudatából. Ennek ellenére az MSZP-

Balhorog a liberális 
összefogásnak

bôl csak 2011 végén léptem ki, amikor 
láttam, hogy a bukás ellenére nyoma 
sincs a szükséges megújulásnak.

— Mára pedig a megbukott emberek 
újra összefogtak.

— Pedig kígyót-békát mondtak egy-
másra éveken keresztül. Szinte min-
den szereplônek volt olyan megnyi-
latkozása, hogy miért nem tudja el-
képzelni az együttmûködést a másik-
kal. Szanyi azt mondta, hogy egy 
mentálisan megzakkant bolsi milliár-
dossal nem lehet normális jövôt épí-
teni, Török Zsolt Kuncze Gábortól és 
Fodor Gábortól féltette az MSZP-t, 
ehhez képest mégis összefogtak. Mes-
terházy három év alatt egy padlóra 
küldött pártot próbált felemelni, a 
visszarendezôdéssel ez a munka értel-
mét vesztette. Azzal, hogy a DK-s 
összefogás létrejött, mi, igazi balol-
daliak minden reményünket elvesztet-
tük.

— Nem lát reményt az összefogás-
ban?

–— Az összefogásnak semmi köze a 
baloldali értékekhez, a tenni akarás-
hoz, a szolidaritáshoz, az önzetlen-
séghez és a hivatástudathoz, amit a 
programnak is tükröznie kellene. Ami 

viszont nincs. Csak abban értenek 
egyet, hogy le kell váltani a gyûlölt 
Orbán Viktort. S ha a DK, az MSZP és 
az Együtt–PM azzal foglalkozik, hogy 
ki, mikor, hol lesz vezetô ahelyett, 
hogy igazi baloldali értékekre épülô 
programot alkotnának, akkor végleg 
elvesznek. Ez az összefogás nemhogy 
a fiataloknál, már az idôsebbeknél 
sem fog sikert aratni, azaz hosszú 
távon sem ígér jót nekik. Fôleg úgy, 
hogy már régóta a Fidesz képviseli a 
baloldali értékeket a parlamentben, 
noha egyértelmûen jobbközép párt.

— Egykori párttársai mégis Orbán-
rezsimet emlegetnek.

— Szeretnék elhitetni, hogy a kor-
mány az emberek ellen van, de ezt 
nem hiszi el nekik senki. Ha a Fidesz 
nem tett volna mást ebben a ciklusban, 
csak azt, hogy törvénybe iktatja Tria-
non szégyenét, állampolgárságot ad a 
külhoni magyaroknak és olyan alap-
törvényt alkot, amely a polgári de-
mokráciákban is minta, már megtette 
a közelmúltunk történelmi kérdé-
seinek megválaszolására vonatkozó 
kötelezettségét.

— Mit szól az MSZP volt elnök-
helyettese, Simon Gábor magatar-

tásához?
— Felháborít. Simon Gábor egy 

karrierista, aki tisztázatlan körül-
mények között mesés vagyonra tett 
szert. Büntetôjogászként sok perbe 
fogott emberrel találkoztam már, a 
régi idôkben azonban volt zsivány-
becsület. Régen, ha lebuktak, akkor 
feltették a kezüket, és vállalták a 
felelôsséget.

— Vállalná Simon képviseletét?
— Nem.
— Miért?
— Elvi okok miatt.
— AZ MSZP-nek lehet köze a pénz-

hez?
— Nem tudom, de az biztos, hogy 

Simont látványosan magára hagyták.
— Az ön körzetében Szekeres Imre 

indul a liberális pártszövetség szí-
neiben. Ô is volt alelnöke, elnök-
helyettese az MSZP-nek. Ô elfogadható 
politikus önöknek?

— Egy sportból merített példával 
szeretnék erre reagálni. Amikor an-
nak idején profiként Kokó elszenvedte 
Chacon elleni vereségét, akkor az in-
terneten arról kérdezte az embereket, 
hogy folytassa-e vagy sem. Én neki is 
azt mondtam, hogy a csúcson kell 
abbahagyni.

— Szekeres hitelesen képviseli a 
baloldaliságot?

— Túl van a csúcson, és nem hiteles 
baloldali képviselô.

— A volt honvédelmi miniszter 

kampánya nem alakul jól. Egyik ôszi 
lakossági fórumán Kéri László 
politológus nyomdafestéket nem tûrô 
módon osztotta a kormányt és a 
baloldalt is. Mi a véleménye az ala-
kításról?

– Kéri László annak idején tanított a 
jogi karon. Félelmetes felkészültségû, 
okos tanárnak tartottuk, kerestük a 
társaságát. Ennek ellenére mondom, 
hogy az ôszi jászapáti produkciója, 
amit felvételrôl láttam, gyomorforgató 
volt. Valószínûleg azt hitte, hogy „le-
jön” vidékre, meglengeti a lobogót, 
útszéli stílusban elküld mindenkit, és 
jön a siker. Ez nem jött be, hiszen 
vidéken is terem ész, és van igé-
nyesség az emberekben. Az egymás 
pocskondiázása, Ron Werber kam-
pányfogásainak gyakorlatba történô 
átültetése minden józanul gondolkodó, 
igazi baloldali értékeket valló sza-
vazónak a gyomrát forgatja fel. Hozzá 
kell tennem, Szekeres is hibás volt, 
mert nem állította meg Kéri ámok-
futását.

— Elmegy szavazni?
— Persze. Mindenkit arra biztatok, 

hogy éljen állampolgársági jogával.
— Ezek után kire szavaz majd?
— Szili Katalin pártjára, amely az 

egyetlen hiteles erô baloldalon.
 Székelyhidi Balázs  

(Magyar Nemzet)

Harmincan tették le az 
állampolgársági esküt 

Ez év április 6-án sor kerül az országgyûlési választásra ezzel sokan élhetnek itt Ausztráliában. Wetzel 
Tamás miniszteri biztos a Gold Coast-i Magyar Nyugdíjas Klubban beszélt az ausztráliai magyaroknak a 
kettõs állampolgárság illetve az egyszerûsített honosítás adta lehetõségekrõl, és arra biztatott mindenkit, 
hogy éljenek ezekkel.

Wetzel Tamás miniszteri biztos elmondta: fontos, hogy minden magyar, aki lényegesnek tartja a magyar 
nemzethez való tartozást, kapjon lehetõséget arra, hogy - bárhol is él a világban, legyen az egy kis erdélyi 

falu vagy valahol Nyugat-Európa , akár itt Brisbane - magyar állampolgár lehessen.
A Brisbane-i Magyar Házban 30-an tették le az állampolgársági esküt, köztük Bodó Ágota. 

Õ is részt akar venni a magyarországi választáson.”Most kaptam felvilágosítást, majd 
levélben fogunk szavazni, visszaküldjük levélben Magyarországra a szavazatunkat, nagyon 
egyszerû, le van egyszerûsítve, nem fog problémát okozni” - mondta el Bodó Ágota.

Magyarország tiszteletbeli konzulja szerint töretlen az érdeklõdés az egyszerûsített 
honosítás iránt. Kovács Lõrinc elmondta, folyamatosan kérnek és kapnak tájékoztatást tõlük 
a kettõs állampolgárok a regisztrációval kapcsolatban. A konzul emlékeztetett, akiknek nincs 
Magyarországon bejelentett lakcímük, azok levélben, akiknek van, azok Canberrában vagy 
Malbourne-ben tudnak majd szavazni. (MTI)



00:40 Szentföldi szent 
helyek üzenete: A nyilat-
koztatás hegye
01:00 Híradó  
01:35 Sporthírek  
01:40 Himnusz  
01:45 Heti Hírmondó   
02:15 Öt kontinens  
02:40 Székely kapu   
03:10 Hannibál tanár úr 
(1956) Magyar játékfilm. 
Rendezte: Fábri Zoltán. 
Szereplők: Szabó Ernő, 
Kiss Manyi, Makláry Zol-
tán, Apor Noémi, Selmeczi 
Mihály, Somogyvári Ru-
dolf,  Mensáros László, 
Ascher Oszkár, Szendrő 
József, Barsi Béla, Besse-
nyei Ferenc, Greguss Zol-
tán, Kálmán György
04:50 Família Kft. 124/20.: 
Az újság. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:20 Közbeszéd 
05:55 Ma reggel  
09:00 Kárpát expressz  
09:25 Gazdakör  
09:40 Kultikon  
09:55 Az ESTE   
10:40 Éretlenek 2. rész: A 
kölcsön visszajár. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Szabó 
Zsuzsa, Szöllősi Emese, 
Puka Károly és zenekara
14:35 Beugró - Felkészül-
tek? Mert mi nem! 
15:25 Família Kft. 124/20.: 
Az újság. Magyar tévé-
filmsorozat  
15:50 Evangélikus ifjúsági 
műsor  
16:00 A sokszínű vallás  
16:30 Család-barát  
18:25 Duna anzix "Egy-
ségben az erő" - Kalando-
zások a bolgár Duna 
mentén
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró
19:55 3:1 a szerelem javára 
(1937)  Magyar játékfilm. 
Rendezte: Vaszary János. 
Szereplők: Bársony Rózsi, 
Békeffy László, Dénes Osz-
kár, Pálóczy László, Hal-
may Tibor, Kiss Manyi, Ró-
zshegyi Kálmán, Bilicsi Ti-
vadar, Fónay Márta, Pethes 
Ferenc 
21:20 Az okos mama 
(1935)  Magyar játékfilm. 
Rendezte: Martonffy Emil. 
Szereplők:Tolnay Klári, Ka- 
bos Gyula, Törzs Jenő, Ko-
már Júlia, Erdélyi Mici, Ko-
sáry Emmi, Dénes György, 
Páger Antal, Ráday Imre. 
Tatár Éva primadonnának 
két felnőtt lánya van, erről 
persze udvarlói mit sem 
tudnak. A visszavonulásra 
készülő művésznő megláto-
gatja lányait, hogy okos asz-
szonyi tanácsaival helyre-
hozhassa válságba jutott há-
zasságukat. A férjek nagyon 
elégedetlenek az eredmény-
nyel és visszasírják az erede-
ti állapotot. 
22:35 Balassagyarmat 
kincsei 
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   
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00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Fölszállott a páva – 
válogatófilm. Az MTVA és 
a Hagyományok Háza kö-
zös tehetségkutató műsora 
ismét nyakába vette a törté-
nelmi Magyarországot, hogy 
a néptánc és népzene kategó-
riákban felkutassa a legjobba-
kat.  A szakmai zsűri előtt ma 
az alföldi régió áll. És hogy 
kik jutnak az élő adásokba, 
kikért izgulhatunk és kikre 
szavazhatunk, az is kiderül az 
összefoglaló végén.
02:40 Az öt zsaru 6/5. Gye-
rekcsínyek. Magyar tévé-
filmsorozat  
03:30 Ízőrzők: Oszkó. 
04:10 Éretlenek 2. rész: A 
kölcsön visszajár. Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:45 Duna World News   
04:50 Família Kft. 124/21.: 
Telihold. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:25 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel
09:00 Duna World News 
09:05 Kárpát expressz
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 Éretlenek 3. rész A 
végrendelet. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:05 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Tarnai 
Kiss László, Puka Károly 
és zenekara
14:35 Rocklexikon: Fenyő 
Miklós
15:25 Família Kft.124/21.: 
Telihold. Magyar sorozat  
15:55 Isten kezében. Végh 
László a fenntartható fejlődés 
és környezetvédelem elköte-
lezett harcosa. „Utolsó figyel-
meztetés" című könyvében, 
a társszerzőkkel közösen, 
számos meggyőző példán 
keresztül bizonyítja a jelen-
legi fogyasztási szokások 
fenntarthatatlanságát.
16:30 Család-barát  
18:25 Duna anzix: Vida 
anyó legendája - Múltidé-
zés Vidinben
18:40 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Kis-Fátra 
- A harmadik halom.  A 
„Hazajáró” hétről-hétre 
bakancsot húz és nekiin-
dul, hogy keresztül-kasul 
bebarangolja a Kárpát-
medence varázslatos tájait 
és megismerje hazánk 
természeti- és kulturális 
értékeit, történelmi emlé-
keit és az ott élő emberek 
mindennapjait.
19:55 Önök kérték  
20:50 Dunasport 
21:00 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora 
21:25 Rejtett hiba  
22:20 Tengerek világa: A 
tengerlakók birodalma
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó - 
Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Fölszállott a páva - 
válogatófilm  8/6.
02:40 Megtörtént bűnü-
gyek  8/8.: A holtak nem 
beszélnek. 
03:45 Székely kapu  
04:15 Éretlenek 4. rész: A 
szökevény. Magyar tévé-
filmsorozat  
04:45 Duna World News   
04:50 Família Kft. 124/23.: 
Vili, a sikeres. Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  
09:00 Duna World News  
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon 
10:00 Az ESTE   
10:40 Éretlenek 5. rész: A 
telefon-hinta. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Hugyár 
Enikő, Gőg Zoltán, Puka 
Károly és zenekara
14:35 Életművész (2013)  
Rákóczi Feri - 9. rész
15:25 Família Kft. 124/23.: 
Vili, a sikeres. Magyar 
tévéfilmsorozat  
15:55 Élő egyház. Hírek, 
tudósítások a Kárpát-
medence és a nagyvilág 
vallási eseményeiről.
16:30 Család-barát  
18:25 Duna anzix: A 
bolgár Petőfi és a magyar 
Botev - Vidin és Nikápoly 
között
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Téli 
Páring kóstoló - A Zsil 
ölelésében
19:55 Barangolások öt 
kontinensen 
20:25 Nemzeti nagyvizit  
20:50 Dunasport 
21:05 Örökzöldek a 
Józsefvárosból - Szenes 
Iván Emlékkoncert 3/1. 
Rész.  Zenei sorozat  
21:55 Egy tollvonás, egy 
nép sorsa 2/2. rész   (2013) 
A dokumentumfilm az 
1946. február 27- én aláírt 
csehszlovák - magyar la-
kosságcserének állít emlé-
ket. A történet a Kassa – vi-
déki járásban található Pe-
rényben kezdődik, ahon-
nan a lakosság 75%- át te-
lepítették ki. A film készítői 
több dél - magyarországi 
településen kutatták fel a 
felvidéki kitelepítetteket és 
felkeresték azokat a hely-
színeket is, ahonnan a hata-
lom elűzte őket.A forgatás 
óta a megszólalók közül 
már többen egy „harmadik 
országból“ figyelik család-
juk további sorsát.
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
 01:20 Térkép  
01:45 Gyerekhíradó - 
Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Fölszállott a páva - 
válogatófilm  8/7.  Az 
MTVA népzenei és nép-
táncos tehetségkutató mű-
sora lassan bejárja a törté-
nelmi Magyarország teljes 
területét. Most Észak-Ma-
gyarország, Felvidék és 
Kárpátalja hagyomány-
őrző ifjúsága mutatja meg 
tudását a szakmai zsűrinek. 
02:35 A falu jegyzője 
(1986)  4/1. Magyar tévé-
ilmsorozat  
03:40 Határtalanul magyar 
04:10 Éretlenek (1995)  5. 
rész: A telefon-hinta. 
Magyar tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News   
04:50 Família Kft.  124/ 
24.: A pénztárgép Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  Reggeli, 
közéleti műsor interjúkkal, 
riportokkal, beszélgetések-
kel.
09:00 Duna World News   
09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:45 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 Éretlenek 6. rész: A 
bokszkesztyű. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Tarnai 
Kiss László, Máté Ottília, 
Szalai Antal és zenekara
14:35 Öt kontinens  
15:05 Lélek Boulevard - 
Barkó Judit műsora: Riskó 
Géza főszerkesztő. Tízsze-
res magyar bajnok, váloga-
tott úszó, testnevelő tanár, 
OB I-es vízilabdázó, vízi-
labda-bíró. A Csongrád 
Megyei Hírlap külsős 
munkatársából az Esti Hír-
lap, a Népszava rovatveze-
tője, a Mai Nap főszerkesz-
tő helyettese lett. A Napi 
Ász, a Pesti Hírlap, a Szí-
nes Mai Lap alapító-főszer-
kesztője volt. Írt 10 köny-
vet, és közel 1500 óra tele-
víziós szereplést tudhat 
magáénak. 
15:35 Família Kft. 124/24.: 
A pénztárgép. Magyar 
tévéfilmsorozat  
16:00 Megkeresni az 
embert  
16:30 Család-barát  
18:25 Duna anzix: Pipado-
hány, feketekávé és füstölő 
- Nikápoly és Turnu Ma-
gureze
18:40 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Selmeci-
hegység - Az aranygyík 
földje
19:55 Hogy volt?!   Kazal 
Lászlóra emlékezünk
20:50 Dunasport 
20:55 Fábry  
22:15 Szabadság tér ́ 89  
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár  

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Gyerekhíradó - 
Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Fölszállott a páva – 
válogatófilm. Utolsó fordu-
lójához érkezett a Fölszál-
lott a páva területi válo-
gatója. 
02:40 Körhinta (1955)  
Magyar játékfilm. Rendez-
te: Fábri Zoltán. Szereplők: 
Törőcsik Mari, Soós Imre, 
Szirtes Ádám, Barsi Béla, 
Kiss Manyi, Farkas Antal, 
Suka Sándor, Bakos Gyu-
la. Pataki elhatározza, hogy 
kilép a szövetkezetből, lá-
nyát Farkas Sándor egyéni 
gazdához adja és így egye-
sítik szomszédos földjeiket. 
Mari azonban Bíró Mátét, 
a szövetkezet tagját szereti. 
Egy vidám vásári mulatsá-
gon boldogan keringenek 
együtt a körhintán, amíg az 
apai szó vissza nem paran-
csolja a lányt. Egy lakodal-
mi mulatságon nyílt össze-
csapásra kerül sor a két ri-
vális között. 
04:10 Éretlenek (1995)  6. 
rész: A bokszkesztyű. 
Magyar tévéfilmsorozat  
04:40 Duna World News   
04:50 Poén Péntek -Szálka 
- Avagy Bagi és Nacsa meg-
akad a torkán: Csiszár Jenő
05:50 Hazajáró  
06:20 Gazdakör  
06:55 Család-barát 
Hétvége  
09:00 KorTárs  
09:25 Hogy volt?!  Pásztor 
Erzsi felvételeiből
10:20 Öt kontinens 
10:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Varga Béla
11:00 HACKTION ÚJ-
RATÖLTVE - 5. évad 11. 
rész: Vissza az iskolapad-
ba.  Tévéfilmsorozat  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Határtalanul magyar 
12:30 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
13:00 Magyar klassziku-
sok új köntösben: A XIX. 
századi magyar írók eddig 
ismeretlen irodalmi portréi.
13:30 Talpalatnyi zöld 
13:55 Sírjaik hol 
domborulnak 
14:25 Barangolások öt 
kontinensen
14:50 Hazajáró   
15:20 Életművész: Rákó-
czi Ferenc Földes Eszterrel
16:15 Család-barát 
Hétvége   
17:40 MESE
17:50 Kíváncsi Fáncsi 
18:00 Táncvarázs : Divat 
és Show Táncok Gálája, 
Dunaújváros
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Mindenből egy van  
1. Könyvelő a háznál, 2. 
Ági nagy híre
20:20 Poén Péntek - Szál-
ka - Avagy Bagi és Nacsa 
megakad a torkán  
21:20 Tűzvonalban: A 
beépülés. Magyar sorozat  
22:10 Szeretettel 
Hollywoodból  
22:45 Fábry

00:00 Gasztroangyal  
00:55 Híradó  
01:30 Sporthírek  
01:35 Himnusz  
01:40 Katolikus Krónika  
02:20 Liliomfi (1954)  Ma-
gyar játékfilm  Rendezte: 
Makk Károly. Szereplők: 
Darvas Iván, Krencsey 
Marianne, Dajka Margit, 
Pécsi Sándor, Balázs Sa-
mu, Szemere Vera, Soós 
Imre, Ruttkai Éva, Tompa 
Sándor, Rajnay Gábor, Ga-
ras Dezső, Rózsahegyi 
Kálmán. Liliomfi, az ün-
nepelt színész beleszeret 
Mariskába, Szilvay pro-
fesszor gyámleányába. 
Jóllehet a professzor egy-
másnak szánta őket, hisz 
Liliomfi valójában az uno-
kaöccse, de addig ellenzi a 
házasságot, amíg a haszon-
talan ifjú fel nem hagy az-
zal a hozzá nem méltó 
vándorkomédiássággal. 
Márpedig Liliomfi nem 
vágyik másra, csak erre a 
komédiás életre, ráadásul 
Mariskát is megfertőzi a 
kalandos, romantikus élet 
szeretetével. A szigorú szü-
lőket, nevelőket és gyámo-
kat pedig  megtévesztik 
furfanggal és csellel, hogy 
egybekelhessenek és győz-
zön a szerelem.
04:10 Tűzvonalban  A 
beépülés. Tévéfilmsorozat  
05:00 HACKTION 
ÚJRATÖLTVE - 5. évad 
12. rész: A nyughatatlan. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:55 Hagyaték. Magyar 
turista hagyományok
06:25 Határtalanul magyar 
06:55 Család-barát 
Hétvége  
09:00 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
09:25 Táncvarázs: Divat és 
Show Táncok Gálája, 
Dunaújváros
10:20 Székely kapu  
10:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Csernoch 
János
11:10 Szabadság tér ́ 89  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Hogy volt?!   
Pásztor Erzsi felvételeiből 
13:00 Fölszállott a páva  
15:20 Törzsasztal  
16:15 Család-barát 
Hétvége  
17:40 MESE
17:50 Kíváncsi Fáncsi  
18:00 Szerelmes földrajz  
A Balaton szíve (Magyar 
György) 
18:30 Heti Hírmondó  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon: Ősz az 
Alpokalján 
20:00 Otthonod a kávéház  
10/3.: Hollywood elő-
szobája a New York...
Ismeretterjesztő sorozat  
20:25 Magyar elsők: Az 
első magyar mozis
20:55 Csellengők. Eltűntek 
nyomában
21:30 Gasztroangyal  
22:25 On the spot. 
Ismeretterjesztő magazin  
23:15 Magyar klassziku-
sok új köntösben. 
23:45 Római katolikus 
szentmise Kaposfüredről  

00:00 Híradó  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:45 Gyerekhíradó - 
Hetedhét gyerekhíradó  
01:55 Fölszállott a páva – 
válogatófilm. Az MTVA 
és a Hagyományok Háza 
közös tehetségkutató 
műsora ismét nyakába 
vette a történelmi 
Magyarországot, hogy a 
néptánc és népzene 
kategóriákban felkutassa a 
legjobbakat.  
02:40 Margarétás dal 
(1989)  2/1. Magyar 
tévéfilmsorozat  
03:50 Hagyaték: Magyar 
turista hagyományok. A 
magyar természetjárás 
története és hagyatéka
04:15 Éretlenek  3. rész A 
végrendelet. Magyar tévé-
filmsorozat  
04:45 Duna World News   
04:50 Família Kft. 124/22.: 
Ugye nem zavarunk?. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:20 Közbeszéd 
05:55 Ma reggel: Reggeli, 
közéleti műsor interjúkkal, 
riportokkal, beszélgetések-
kel.
09:00 Duna World News   
09:00 Kárpát expressz 
09:30 Gazdakör 
09:40 Kultikon  
09:55 Az ESTE   
10:40 Éretlenek 4. rész: A 
szökevény. Magyar tévé-
filmsorozat  
11:10 Ridikül - Női 
talkshow  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Csikós 
Márta, Puka Károly és 
zenekar
14:35 Borvacsora: Kun-
sági borvidék
15:25 Família Kft. 124/22.: 
Ugye nem zavarunk? 
Magyar tévéfilmsorozat  
15:55 Református 
magazin  
16:30 Család-barát  
18:25 Duna anzix: Draku-
la, Kossuth Lajos és a Ní-
lus forrását kutató székely 
szépség találkozása a bol-
gár földeken. Hódmezővá-
sárhely testvérvárosának, 
Vidinnek számos magyar 
vonatkozása van. Többek 
között itt született meg a 
menekülő Kossuth Lajos 
ama híres levele is, amely-
ben az 1848-49-es magyar 
forradalom és szabadság-
harc bukásának okát az 
általa „árulónak” bélyeg-
zett Görgey Artúr szemé-
lyében jelölte meg.
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Kalota-
havas - Felszeg vigyázója. 
20:00 Hogy volt?! Kovács 
Katit köszöntjük
20:55 Szenes Turné 8/8. 
rész - DÖNTŐ – Győr. 
Magyar zenei sorozat  
22:40 Velence. Magyar 
ismeretterjesztő film  
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 
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Melbourne Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

csabai, debeceni és más 
kolbászok, házilag készített 

szalámi, hazai ízek, 
finom húsok, magyar konzervek 

és befôttek, akácméz.
GRÜNER HENTESÜZLET

25 ÉVES SZAKMAI tapasztalattal 
rendelkezô Budapesten végzett sza-
kács fôzést, sütést (tészták, BBQ) 
vállalna Melbourneben családi ese-
ményekre, partikra: magyar és nem-
zetközi konyhák ismerete birtokában. 
(kóser, seafood, stb..)

Telefonszám: 0416 185-968.

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszá-
mon.  

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

OLCSÓN ELADÓ Clair Kenneth 
novella gyûjteménye (15 könyv), 
valamint Britannika Encyklopedie 
(térképpel) . Telefon (03) 9857 - 5596

PAPLANT, dunyhát, párnát. 
ágyhuzatot legolcsóbban a készítônél 
szerezheti be. Régi paplanját, párnáját 
kívánsága szerint újjáalakítjuk. Nagy 
választék importált selyembrokát, 
damaszt, argin, polieszter, és cotton 
anyagokban. Abroszok, törülközôk 
raktáron. SCHWARCZ PAPLAN, 458 
Glenhuntly Rd., Elsternwick. Telefon: 
9523-6616 (Melbourne). Elôzetes 
megbeszélésre vasárnap is kinyitunk.      

PARTNERCSALÁSOK felderítése, 
személyek megtalálása. LÁSZLÓ 
NYOMOZÁS 0451-146-665.

BUDAPESTI  belvárosi lakás auszt-
rál magyartól KIADÓ. Érdeklôdni: 

soos.steve@yahoo.com
Telefon: 0011 36 630 877-4030.

GÁRDONYBAN, a velencei tónál 
lévô ikernyaraló fele sürgôsen eladó.

Irányár: 6 millió 500 ezer Forint.
Bôvebb felvílágosítást Melbourneben 

a 0400 053 799 (Edit)

GONDOZÓNÔT keresek idŒs hölgy 
részére bentlakással vasárnap délután 5 
órától péntek reggel 10-ig. Kérem hívja 
Mancit a 02- 9362-1211 számon.

HÁZVEZETÔNÔI munkát, idôs 
ember gondozását, takarítást, bevá-
sárlást vállalok. Speciális mozgás 
terápiás masszázs képesítéssel 
rendelkezem. Megbízható, szorgal-
mas magyar hölgy vagyok Syd-
neyben. Kati M. 0405-156-169.

HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.
MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.
A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Michael Sándor & Associates
Barristers & Solicitors

TANÁCSADÁS — a helyi törvények ismeretében. 

CSALÁDI ÜGYEK — (kibékülés vagy válás)

VÉGRENDELET— készítése és végrehajtása

PERES ÜGYEK — képviselete és intézése

ADÓSSÁGOK BEHAJTÁSA
McPherson Building  Telephone: (03) 9650 7574
Level 3, 546 Collins Street             Fax: (03) 9650 7761
Melbourne, Vic. 3000     Email: enquiries@msandor.com

MAGYARUL BESZÉLÜNK

Budapest, Üllôi út 124/B. 
telefon: 06-20-237-4586. 

e-mail cím: somfacuki@gmail.com.

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 

Fordítások, ausztrál 
bevándorlási és 

magyar honosítási 
kérelmek

Hajdu Gábor 
(MARN: 0962683, 

NAATI: 22224)
www.gaborhajdu.com.au

Mobil:
0423-893-206

Magyarul beszélô villanyszerelô 20 évi ausztrál 
tapasztalattal kisebb-nagyobb munkát felvállal. 

Otthoni és üzleti beszerelések, EMF megmérése, 
légkondicionáló vezetékezés stb.

Telefon, intercom és TV antenna beszerélést szintén vállal.
Energia takarékossági szakértô és LED lámpa forgalmazása.

Hivja Barnát 0406 875-097 
vagy pedig emailen: gizmoelectrix@gmail.com


